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ZIŅAS
Šodien lasi:

*Atbildam uz iedzīvotāju 
jautājumiem
*Noslēgusies biedrības 
SATEKA projektu 
pieņemšanas 1.kārta
*”Atspulgs 5” atzīmē 5 
gadu jubileju
*Kas ir “LV kods”? 

Aicina darbam vasarā
Anita Birzniece,  
Gulbenes novada domes  
izglītības darba speciāliste - 
vadītāja vietniece

Aicinām pedagogus un 
pedagoģijas studentus darbam 
Gulbenes novada pirmssko-
las izglītības iestādēs vasaras 
periodā aizvietot citus peda-
gogus atvaļinājuma laikā. In-
teresentus lūdzam sazināties ar 
iestāžu vadītājiem.

Gulbenes 1. pirmsskolas 
izglītības iestādē (2 pedagogi 
laikā no 17.jūnija līdz 24.jūli-
jam). Kontaktpersona – iestādes 
vadītāja Dace Nagle, 29163971, 
pirmsskola1@gulbene.lv.

Gulbenes 3. pirmsskolas  

izglītības iestādē “Auseklītis” 
(9 pedagogi  sākot no 27.jūnija). 
Kontaktpersona - iestādēs vadītā-
ja Vija Pušķe, 28343709, pirms
skola3@gulbene.lv.

Gulbenes 2. pirmsskolas 
izglītības iestādē “Rūķītis” (5 
pedagogus laikā no 27.jūlija līdz 
25.augustam). Kontaktpersona 
-  iestādes vadītāja Irēna Libeka, 
29116972, pirmsskola2@gul-
bene.lv.

Litenes pirmsskolas izglītības 
iestādē (2 pedagogus no 1. – 
22.jūnijam un no 1. – 31.augus-
tam). Kontaktpersona - iestādes 
vadītāja Elita Trupavniece, 
26175387, litenes.pii@gulbene.
lv. 

14.jūnijā starptautiska konference 
Litenē
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai pieminētu 1941.gada 
14.jūnija traģiskos vēstures 
notikumus, 14.jūnijā Gulbenes 
novadā risināsies vairāki pasā-
kumi. Pulksten 9:00 Litenes 
tautas namā notiks starptautiska 
konference “Okupācijas režī-
ma represijas pret Baltijas vals
tu armiju virsniekiem”, kurā 
piedalīsies gan vēsturnieki no 
Lietuvas, Igaunijas un Latvi-
jas, gan NBS un zemessardzes  
pārstāvji, gan politiskai represēto 
apvienību vadītāji un pašvaldī-
bu darbinieki un citi interesen-
ti. Pasākuma organizatori  
laipni aicina ikvienu iedzīvotā-
ju piedalīties konferencē. 

Savukārt pulksten 15:00 Gul-
benes dzelzceļa stacijā notiks 

atceres pasākums, kas veltīts 
Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņai. Dalību tajā apstiprinā-
jis Aizsardzības ministrs R.Berg-
manis. Pasākumu kuplinās koris 
“Tēvija” un vīru kopa “Vilki”. 
Pēc piemiņas brīža tiks nolikti 
ziedi, svecītes  un gaisā palais-
ti baloni pie Gulbenes stacijas 

sliežu ceļiem. 
Piemiņas pasākumu turpinā-

jums – pulksten 18:00 Litenes 
kapos un Latvijas armijas kara
vīru piemiņas vietā, kur degs 
atmiņu ugunskurs, skanēs kopas 
“Vilki” dziesmas, būs sarunas 
ar veterāniem, karavīriem un 
iedzīvotājiem. 

2001.gada 14.jūnijā Latvijas armijas karavīru piemiņas 
vietā atklāja Ivara Feldberga un Sandra Gribanovska veidoto 
piemiņas ansambli “Sāpju siena”

Nākamgad – novadnieku saiets Gulbenē
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

2017.gada 28. un 29.jūli-
jā Gulbenē risināsies īpašs 
pasākums – “Novadnieku  
saiets 2017  “Gulbenes novads. 
Saknes. Piederība.””

“Ideja gaisā virmo vairākus 
gadus. Krietnu laiku kopā ne
esam pulcinājuši tos savus no-
vada cilvēkus, kuri ir “izlidojuši” 
no mūsu ligzdas – vieni uz Rīgu 
un Latvijas lielākajām pilsētām, 

otri – uz ārzemēm. Taču gulbji ir 
jāsasauc mājās, lai vieni iedves-
motu tos, kuri šeit palikuši, bet 

otri, kas izmetuši loku pa pasauli, 
atgrieztos mājās. 

(Turpinājums 4.lpp)

Gulbenē būs militārās tehnikas 
izstāde
Daina Ozoliņa,
AM Militāri publisko attiecību 
departamenta Preses nodaļas 
vecākā referente

Jūnija sākumā Latviju 
šķērsos ASV 2.kavalērijas pul-
ka mācību maršs “Dragoon 
Ride II”, kas no Vilsekas Vāci-
jā dosies uz Tapu Igaunijā, 
lai piedalītos starptautiskajās 
mācībās “Saber Strike 2016”. 
Šī pasākuma ietvaros 8.jūnijā no 
plkst.10:00 līdz 12:00 pie Gul-
benes novada domes būs apskatā-
ma militārās tehnikas izstāde, 
kas dos iespēju iedzīvotājiem 
iepazīties ar Nacionālo bruņo-
to spēku un sabiedroto militāro 
tehniku, kā arī uzzināt vairāk par 
mācību maršu.

Mācību maršs dosies uz Igau
niju divos dažādos maršrutos, 

katrā pārvietojoties 200 tehnikas 
vienībām, tai skaitā kājnieku 
kaujas mašīnām “Stryker”, kas 
veiks vairāk nekā 2400 kilomet-
ru, šķērsojot sešas valstis – Vāci-
ju, Čehiju, Poliju, Lietuvu, Latvi-
ju (Zemgali, Latgali un Vidzemi) 
un Igauniju. “Dragoon Ride II” 
mērķis ir pārbaudīt sabiedroto 

spējas ātri pārvietoties Alianses 
teritorijā un uzlabot starptautisko 
sadarbību.

Pirmais mācību maršs “Dra-
goon Ride” norisinājās 2015.
gada martā, kad ASV 2.kavalēri-
jas pulks pēc rotācijas “Atlantic 
Resolve” devās atpakaļ uz Vāci
ju.

Foto no 2015.gada “Dragoon Ride”

Ģimenes svētkos godina 
ģimenes, sporto, darbojas 
radoši un muzicē

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

14.maijā ar ģimeņu spor-
ta spēlēm, radošajām darb-
nīcām, atraktīvām spēlēm, 
muzikālu koncertu un ģimeņu 

Lizuma vidusskolas vokāli instrumentālā grupa “Pa stīgai”

godināšanu jau sesto reizi Gul-
benes novadā tika atzīmēta 
Ģimenes diena “Stipras saknes 
– spēcīgi zari”.

Vairāk par notikumiem 
Ģimenes dienā lasiet 7.lpp.

Izcīna 3.vietu Latvijas 
čempionātā

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizvadītajā nedēļā Gul-
benes novada Bērnu un jau-
niešu sporta skolas U12 grupas 
volejbolistes no Rīgas pārveda 
bronzas medaļas, veiksmīgi 
startējot Latvijas Jaunatnes 
čempionātā.

Kā pastāstīja komandas tre-

nere Ārija Samsonova, cīņa bija 
sīva. “Par 3.vietu cīnījāmies trīs 
komandas. Pateicoties meiteņu 
apņēmībai un neatlaidīgumam, 
izcīnījām šo uzvaru. Protams, 
bija spriedze  – skaitījām punk-
tus un turējām īkšķus. Piebildīšu, 
ka no otrās vietas mūs šķīra tikai 
viens punkts. Paldies vecākiem 
un meitenēm. Esam gandarītas 
par paveikto,” uzsver trenere.

No kreisās Gulbenes komanda
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Pošamies  
svētkiem!

Baltās ziedu kupenās 
slīgst dārzi un pagalmi. Šis 
ir viens no skaistākajiem mirk
ļiem, kad gribas iesaukties: cik 
pasaule ir skaista! Pat lietainā 
dienā tās pelēkums nešķiet tik 
skumjš, jo visapkārt ir viena 
vienīga un  neprātīga ziedēšana. 

Vēl pavisam nedaudz un 
skolās atskanēs pēdējais zvans, 
verot vārtus vasaras brīvdie
nām. Visvairāk tās, protams, 
gaida jaunāko klašu skolēni. 

Vasara solās būt darbīga 
arī mūsu novadā. Pēc nepilna 
mēneša, tieši Līgo svētkos pie 
sevis aicinās Druviena. Pēc trīs-
desmit gadiem te atgriezīsies 
Latvijas Nacionālais teātris un 
Blaumaņa “Skroderdienas Sil-
mačos”. Lai noķertu īsto svēt-
ku sajūtu, visas dienas garumā 
pašiem būs iespēja izmēģināt 
roku Jāņu vainagu pīšanā un 
siera siešanā, kā arī apgūt Jāņu 
dančus un dziesmas. Tātad – 
23.jūnijā visi dodamies uz Dru-
vienu, lai svinētu īstus, latvis
kus un neaizmirstamus svētkus!

Savukārt jūlija beigās 
svētkus svinēs Gulbene. Lai 
gan pasākuma program-
ma vēl top, svētkos būs ko 
darīt kā lieliem, tā maziem. 

6.augustā jau sesto reizi tik-
simies Gulbenes novada svēt-
kos. Šajā reizē svētku mājvieta 
– Jaungulbene. Lai labāk iepazī-
tu pagastu, svētku organizatori 
vispirms ikvienam piedāvā do
ties auto – moto rallijā, apmek
lējot 15 objektus. Pārējās ak-
tivitātes sāksies pēcpusdienā: 
darbosies viduslaiku tirgus, 
būs senās spēka un veiklības 
sporta spēles, maģiskie rituāli 
un dejas Rijaskalnā, būs dar-
bošanās Leļļu mājā, Vešerienes 
mājā. Pirms muzikālā uzve-
duma ”Barona meitas septiņi 
sapņi” svētku gājienā ar lāpām 
dosies pagastu un pilsētas ko-
mandas. Svētku noslēgumā 
– nakts balle pils parkā. 

Lai krāsaina vasara! 

Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

2016. gada aprīlī reģistrēti 
16 jaundzimušie, 30 miršanas 
gadījumi un 6 laulības.

Aprīlī reģistrēta 8 puisīšu un 8 
meiteņu dzimšana. Tikai 4 bērnu 
vecāki sastāv laulībā, 11 jaundzi
mušajiem atzīta paternitāte, bet 
1 dzimšanas apliecībā ieraksta 
par bērna tēvu nav. Pirmie bērni 
dzimuši 5 māmiņām, otrie – 6, 
trešie – 4, sestais – 1 māmiņai. 

Visvairāk mazuļu reģistrēts Gul-
benes pilsētā (8).

Zēni nosaukti šādos vār-
dos: Kārlis, Endijs, Haralds, 
Juliāns, Eduards, Arvis, Ralfs,  
Daniels. Meitenēm izvēlēti vārdi:  
Sofija (2x), Elīza Adriana, Evelīna,  
Katrīna, Keita, Aleksa, Ance.

No 30 mirušajiem 15 ir 
vīrieši, 15 – sievietes. Visvairāk 
reģistrēti miruši Gulbenes pilsē-
tas (11), Beļavas, Daukstu, Jaun-
gulbenes, Litenes pagastu (katrā 
3) iedzīvotāji.

Informācija Gulbenes pilsētas 
administratīvajā teritorijā  
esošo sakņu dārzu lietotājiem
Gulbenes pilsētas pārvalde

Gulbenes pilsētas pārvalde 
informē, ka ir uzsākusi dar-
bu pie Gulbenes pilsētas ad-
ministratīvajā teritorijā esošo 
sakņu dārzu uzskaites sistē-
mas pilnveidošanas un zemes 
nomas līgumu slēgšanas ar to 
lietotājiem atbilstoši 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.735 “Notei-
kumi par publiskas personas 
zemes nomu”.

Ņemot vērā, ka sakņu dārzu 
inventarizācijas ietvaros tiks 
veikta to instrumentālā uzmērīša-
na un numurēšana, lūgums eso-
šajiem lietotājiem sakņu dārzu 
stūros līdz 2016.gada 1.jūlijam 
novietot robežzīmes (mietiņus 

apsietus ar sarkanu lenti vai 
nopūstus ar sarkanu krāsu), kā 
arī sazināties ar Gulbenes pilsē-
tas pārvaldes nekustamā īpašuma 
pārvaldnieku Kasparu Rakstiņu 
(pa tālruni 64473574 vai klātienē 
Gulbenes pilsētas pārvaldes tel-
pās Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 110.
kab.), lai precizētu vēlamo sakņu 
dārza uzmērīšanas datumu un 
laiku.

Gadījumā, ja sakņu dārza 
lietotājs līdz iepriekšminēta-
jam datumam nebūs sazinājies 
ar Gulbenes pilsētas pārvaldes 
nekustamā īpašuma pārvaldnie-
ku Kasparu Rakstiņu, Gulbenes 
pilsētas pārvalde uzskatīs, ka at-
tiecīgais sakņu dārzs ir brīvs un 
nododams nomā citai personai.

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Pašvaldības policija laika 
periodā no 2016.gada 1.aprīļa 
līdz 30.aprīlim sastādījusi 15 
administratīvo pārkāpumu 
protokolus, no tiem: personas 
alkohola reibuma stāvoklī sabie-
driskā vietā – 8, 

būvniecības noteikumu 
pārkāpšana – 3, dzīvošana bez 
personu apliecinoša dokumenta 
un dzīvesvietas nedeklarēšana – 
2, Gulbenes novada domes sais-
tošie noteikumi Nr.10 – 2. Visa 
reģistrētā informācija kopā  98: 
izsaukumi – 53, mutvārdu aiz-
rādījumi – 30, personas nogādā-
tas dzīvesvietā – 4, nogādātas 
atskurbtuvē – 11. Vēl sastādīti 

12 administratīvā pārkāpuma 
protokoli – paziņojumi par ap-
stāšanās un stāvēšanas notei-
kumu pārkāpšanu (bez vadītāja 
klātbūtnes). Dzīvesvietā nogādā-
tas 4 personas, kuras dažādu 
iemeslu dēļ nevarēja patstāvīgi 
pārvietoties. Vēl pašvaldības 
policija 6 gadījumos sniedza 
palīdzību dažādām pašvaldības/
valsts iestādēm. Gulbenes no-
vada Pašvaldības policija regulāri 
apseko arī pagastu teritorijas. 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību ap-
draudējumu Jūs variet ziņot zva-
not pa tālruni 29297818 Mums 
IR svarīga Jūsu drošība!

 Aicinām atbalstīt Gulbenes novada domes 
iniciatīvu Biznesa inkubatora izveidei pilsētā

Aizpildot anketu Jūs varat palīdzēt pierādīt LIAA ekonomis-
ku pamatotību Biznesa inkubatora pakalpojumu pieprasījumam. 
Biznesa inkubatora plānotā atbalsta intensitāte līdz 100% ; periods 
no 2016.-2020.gadam.

Paldies par atsaucību! Mēs ņemsim vērā Jūsu viedokli izstrādā-
jot Biznesa inkubatora attīstības plānu, kas tiks iesniegts izvērtēša-
nai LIAA.

 

 
Dzimums:  
    Sieviete           Vīrietis 
 
Jūsu nodarbošanās vai sociālais statuss? * 
    Skolnieks       Algots darbinieks       Pašnodarbināts       Bezdarbnieks        Cits 
 
Jūsu dzīves vieta šobrīd ir: * 
    Gulbene         Gulbenes nov.           Rīgas raj.         Latvija    
 
Kā Jūs vērtējat uzņēmējdarbības vidi Gulbenes novadā ?  
    Ļoti 

apmierina 
     
Apmierina 

    
Neapmierina 

    Nav 
viedokļa 

Infrastruktūra     
Pašvaldības 
atbalsts 

    

Pirktspēja     
Saimniecības 
preču piedāvājums 

    

Pārtikas preču 
piedāvājums 

    

Kultūras, izklaides 
pasākumi 

    

Medicīnas 
pakalpojumi 

    

Specializētas 
preces, 
pakalpojumi 

    

 
 
Vai Jums ir interese sākt uzņēmējdarbību un kļūt par darba devēju? * 
   1   2   3   4  5  
Nav aktuāli      Ļoti aktuāli 
 
 
Kāda ir Jūsu motivācija iesaistīties uzņēmējdarbībā? * 

 Vēlēšanas nopelnīt vairāk  
 Ir iecerēta potenciāla biznesa ideja  
 Mantojums  
 Vēlos hobiju pārvērst par uzņēmējdarbību  
 Pievienotā vērtība nekustamajam īpašumam  
 Citas:  

 
Kādas ir galvenās komercdarbības uzsākšanas problēmas ar kurām  
esat saskāries/-usies? * 
 
 
 
 
 

Cik būtisks ir līdz 50% līdzfinansējums biznesa idejas īstenošanai  
sekojošiem ar uzņēmējdarbību saistītiem izdevumiem? * 
 Ļoti 

būtisks 
Būtisks Neitrāls Nav 

viedokļa 
Labiekārtotu telpu 
noma 

    

Aprīkojuma, iekārtu 
iegādei 

    

Izejvielu, materiālu 
iegādei 

    

Komunālajiem 
pakalpojumiem  

    

Grāmatvedības 
pakalpojumi 

    

Juridiski 
pakalpojumi 

    

Produktu 
sertificēšana 

    

Prototipu izstrāde     
 
 Cik būtisks ir līdzfinansējums līdz 100% ar uzņēmējdarbības uzsākšanu,  
attīstību saistītu pakalpojumu saņemšanai ? * 
 Ļoti 

būtisks 
Būtisks Neitrāls Nav 

viedokļa 
Semināri     
Apmācības     
 
Kādi pakalpojumi Jums varētu būt nepieciešami uzņēmējdarbības  
uzsākšanai, attīstībai? * 
      Ļoti 

aktuāls 
     
Aktuāls 

    Nav 
aktuāls 

   Nav 
viedokļa 

Informatīvi semināri     
Biznesa ideju 
konkursi 

    

Grants telpām, 
biroja tehnikai 

    

Grāmatvedības 
pakalpojumi 

    

Juridiskie 
pakalpojumi 

    

Personāla atlase     
Biznesa 
modulēšanas 
konsultācijas 

    

Reklāmas un 
mārketinga 
konsultācijas 

    

Finanšu investoru 
piesaiste 

    

Tirgus izpēte     
Patentēšana     
Testēšana     
Sertificēšana     
Produkta dizaina 
izstrāde  

    

Produkta 
pozicionēšana tirgū 

    

Prototipa izstrāde / 
tehnoloģijas 

    

 
Vai Jūs esat gatavs/-a īsteno biznesa ideju izmantojot iepriekš  
minētos Biznesa inkubatora atbalsta instrumentus?  

 Jā, biznesa inkubatora pakalpojumi būtiski atvieglos  
uzņēmējdarbības uzsākšanu/attīstību  

 Jā, bet es vēlos iegūt plašāku informāciju par biznesa  
inkubatora iespējām  

 Uzņēmējdarbība šobrīd man nav aktuāla  
 
Cik bieži Jūs esat ieinteresēts/-a apmeklēt tematiskos seminārus,  
apmācības par uzņēmējdarbībai aktuāliem jautājumiem? * 
 Nedēļā reizi 2 reizes 

mēnesī 
1 reizi 

mēnesī 
1 reizi    

ceturksnī 
un retāk 

Prezentācijas     
Nozares ekspertu 
konsultācijas 

    

Semināri     
Meet up tikšanās     
Apmācības     
Pieredzes 
apmaiņas tikšanās, 
braucieni 

    

 
Ja Biznesa inkubatora izveidei Gulbenē netiks saņemts pietiekams  
atbalsts no iedzīvotāju puses, Vai būsi ieinteresēts/-a inkubatora  
pakalpojumus izmantot ~100 km rādiusā no Gulbenes?  

 Nē, tas ir pārāk tālu  
 Jā, esmu ieinteresēts/-a attīstīt biznesa ideju  

 
 

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada dome rīko 

pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

-“Eglītes” – 14, Gaujas-
rēveļi, Rankas pagasts, Gul-
benes novads, kadastra numurs 
5084 900 0196, kas sastāv no ne-
apdzīvojamās telpas – garāžas, ar 
kadastra apzīmējumu 5084 004 
0251 001 014, 19,4 m2 platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 400 EUR, nodrošinājums ir 
40 EUR. Izsole notiks 2016.
gada 17.jūnijā plkst.10:00 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles. 

-Vidus iela 65A, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5001 006 0222, kas sa
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5001 
006 0284, 0,1593 ha platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 3600 EUR, nodrošinājums ir 
360 EUR. Izsole notiks 2016.
gada 17.jūnijā plkst.10:20 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

-Stāmerienas pagastā ar 

nosaukumu “Mežogas”, kadas-
tra numurs 5088 001 0193, kas 
sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5088 
001 0177, 19,29 ha platībā, un 
uz tās esošās mežaudzes 11,92 
ha platībā. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 31000 EUR, 
nodrošinājums ir 3100 EUR. 
Izsole notiks 2016.gada 17.jūni-
jā plkst.10:40 Gulbenes novada 
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
323.kab. Pirmpirkuma tiesību 
nav. Samaksa par nosolīto ne
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar 
sludinājuma publicēšanas die
nu līdz 2016.gada 16.jūnijam 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.
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Gulbenes novada domes 2016.gada 
31.marta saistošie noteikumi Nr.6
“Grozījumi Gulbenes novada 2015.
gada 26.marta saistošajos  
noteikumos Nr.10 „Gulbenes  
novada pašvaldības aģentūras 
„Gulbenes tūrisma un  
kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” 
maksas pakalpojumu cenrādis””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
14.punkta g), 43.panta trešo daļu.

IZDARĪT Gulbenes novada domes 2015.gada 26.marta sais-
tošajos noteikumos Nr.10 “Gulbenes novada pašvaldības aģentūras 
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” maksas 
pakalpojumu cenrādis”, („Dzirkstele” 2015.gads Nr.46.) šādus grozī-
jumus:

Papildināt noteikumus ar 19.punktu šādā redakcijā:

Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības 

pamatojums.	 Saskaņā ar 
Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūras “Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen-
trs” jauna tūrisma produkta iz-
veidi- ekskursiju pa Stāmerienas 
ezeru ar ekskursiju kuģīti 2016.
gadā, nepieciešams izdarīt grozī-
jumus 26.03.2015. Gulbenes 
novada domes saistošajos notei-
kumos Nr.10 Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūras „Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs” maksas pakalpo-
jumu cenrādis”  (turpmāk – sais-
tošie noteikumi).

Īss projekta satura izklāsts.	
Saistošo noteikumu grozījumu 
projekts izstrādāts, pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 
43.panta pirmās daļas 13.punk-
tu un Publisko aģentūru likuma 
17.panta 2. un 4.daļu Saistošajos 
noteikumos tiek papildināts ar 
19.punktu.

Informācija par plāno-
to projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu.	  Sais-
tošo noteikumu izpildes īstenoša-
nai netiek prognozēta būtiska fi-

nansiāla ietekme uz pašvaldības 
budžetu, jo Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūra “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs” jau pilda šīs 
pašvaldības uzliktās funkcijas, 
piedāvājot ekskursijas ar elek-
trovilcieniņu, tā popularizējot un 
sniedzot tūristiem informāciju 
par Gulbenes novada kultūrvēs-
turi.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmē-
jdarbības vidi pašvaldības teri
torijā. Plānotais projekts dos 
ieguldījumu uzņēmējdarbības 
vides attīstībā pašvaldības teri-
torijā, naktsmītņu un ēdināšanas 
uzņēmējdarbības sniedzējiem, jo 
palielināsies tūristu skaits, kuri 
apmeklē Gulbenes novadu.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām.	  Par 
saistošo noteikumu piemērošanu 
var griezties Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūrā “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs”.

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Nav.  

Cita informācija. Nav.

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez 
PVN, EUR 

PVN 
EUR 

Cena ar 
PVN, EUR 

19. 

Maksa par braucienu ar 
ekskursiju kuģīti pa Stāmerienas 
ezeru (stāstījums par Gulbenes 
novadu, Stāmerienas pagastu) 

 

 

  

19.1. 
Pieaugušajiem, skolēniem, 
pensionāriem: 
grupai līdz 10 personām 

 
1 stunda  

35.00 EUR 

  
35.00 EUR 

19.2. Pieaugušajiem, pensionāriem 
no 11 līdz 25 personām 1 persona 3.50 EUR  3.50 EUR 

 

19.3. Skolēniem  
no 11 līdz 25 personām 1 persona 3.00 EUR  3.00 EUR 

19.4. Ekskursiju kuģīša noma svinību 
un izklaides braucieniem 

 
pirmā stunda 

 
katra nākamā 

stunda 

50.00 EUR 
 

25.00 EUR 

 
50.00 EUR 

 
25.00 EUR 

19.5. Bērniem līdz skolas vecumam  
(tikai pieaugušo pavadībā) 

 Bez maksas  Bez maksas 

 

 
Gulbenes novada domes priekšsēdētājs A.Apinītis

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ
Kas jāzina, organizējot 

publiskus pasākumus novadā?
Skaidro Gulbenes novada 

domes Administratīvi juridiskās 
nodaļas vadītāja Vita Kravale:

“Publisks pasākums ir fi-
ziskas vai juridiskas personas 
plānots un organizēts sabiedrībai 
pieejams svētku, piemiņas, iz-
klaides, sporta vai atpūtas pasā-
kums publiskā vietā neatkarīgi 
no īpašuma piederības. Publisku 
pasākumu rīkošanas un norises 
tiesiskos pamatus, pasākuma or-
ganizatora, kā arī citu publiskā 
pasākumā iesaistīto personu 
tiesības, pienākumus un atbildī-
bu, lai nodrošinātu sabiedrisko 
kārtību un drošību šāda pasā-
kuma laikā, nosaka Publisku 
izklaides un svētku pasākumu 
drošības likums.

Lai pieteiktu publisku pasā-
kumu un saņemtu atļauju tā 
rīkošanai, pasākuma organiza-
tors pašvaldībai, kuras adminis
tratīvajā teritorijā paredzēts šo 
pasākumu rīkot, ne vēlāk kā 
15 dienas pirms plānotā pub-
liskā pasākuma norises sākuma 
iesniedz iesniegumu atbilstoši  
likuma prasībām. Atļauja pub-
lisku pasākumu rīkošanai nav 
nepieciešama, ja tos rīko valsts 
vai pašvaldības iestāde, kā arī 
publisku pasākumu rīkošanai tel-
pās un publisku sporta pasākumu 
rīkošanai sporta bāzēs. Ja publis-
ku pasākumu rīko valsts iestāde, 
tā informē pašvaldību, kuras ad-
ministratīvajā teritorijā paredzēts 
šo pasākumu rīkot, par tā norises 
vietu un laiku.

Pašvaldība izskata iesniegu-
mu 10 dienu laikā no tā 
saņemšanas dienas.

Atļauja publiska pasākuma 
rīkošanai pasākuma organizato-
ram dod tiesības noteiktā vietā un 
laikā rīkot vienreizēju publisku 

pasākumu attiecīgās pašvaldības 
administratīvajā teritorijā. 
Atļaujas saņēmējs pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteik-
tajā kārtībā un apmērā maksā 
pašvaldības nodevu par izklaides 
pasākumu rīkošanu publiskās 
vietās.” 

Kādēļ notiek bāriņtiesu re-
organizācija? 

Skaidro Gulbenes novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
Andis Caunītis:

“Reorganizācijas pamatā 
ir vairākas lietas. Pirmā – ir iz-
maiņas likumā par bāriņtiesām, 
kas nosaka bāriņtiesas darbi-
nieka kvalifikācijas līmeni, kas 
šobrīd nav visiem esošajiem 
bāriņtiesu darbiniekiem. Tā 
kā apmācību kurss 3 mēnešu 
garumā maksā 700 eiro, tad 
pašvaldībai ir adekvāti uz ap-
mācībām sūtīt tādu darbinieku, 
kas strādās pilnu slodzi. Pašlaik 
novadā ir 20 bāriņtiesu darbi-
nieki, kuri nestrādā pilnu slodzi.
Pēc darba likumdošanas mēs kā 
darba devējs nodokļus maksā-
jam par pilnu slodzi. Šis arī bija 
viens no argumentiem, kādēļ bija 
nepieciešamas pārmaiņas. Daudz 
saprātīgāk ir veidot vienu iestādi, 
kurā darbinieki strādā uz pilnu 
slodzi un ir maksimāli noslogo-
ti, saņemot lielāku atalgojumu. 
Bez tam cilvēkiem turpmāk būs 
vieglāk izmantot notariālos pa-
kalpojumus, jo nebūs teritoriālās 
piesaistes – jebkurā pagastā 
varēs vērsties pie bāriņtiesas 
darbinieka.

Pašlaik tiek plānots, 
ka bāriņtiesā strādās tās 
priekšsēdētājs, vietnieks, 8 darbi-
nieki un sekretārs. Savukārt psi-
hologa pakalpojumu saņemšanā 
bāriņtiesa sadarbosies ar sociālā 
dienesta darbinieku. Šobrīd ir no-
teikts pārejas posms, izsludinot 

pieteikšanos uz amatiem. Jaunā 
iestāde darbu sāks 2017.gada 
1.janvārī. Tās telpas atradīsies 
Dīķa ielā 1, Gulbenē.” 

Kādēļ nepieciešama ko-
munālās saimniecības reorgan-
izācija? 

Skaidro Gulbenes novada 
domes Īpašumu pārraudzības 
nodaļas vadītājs Zintis Skopāns:

“Šāds lēmums tika pieņemts, 
lai veidotu vienotus sabiedrisko 
ūdenssaimniecības un siltumap-
gādes pakalpojumu sniegšanas 
nosacījumus visā novada teritori-
jā, vienots avārijas apkalpošanas 
dienests, veidota ūdens-
saimniecības un siltumapgādes 
pakalpojuma nodrošinājuma ma-
teriāltehniskā bāze, optimizētu 
parādu administrēšanu un ope
ratīvāk organizētu pakalpojumu 
sniegšanu.

28.aprīļa Gulbenes novada 
domes sēdē deputāti nobalsoja 
par lēmumu gatavot  deleģēšanas 
līguma projektu, kas paredz 
uzdot Gulbenes novada domes 
dibinātajai SIA “Gulbenes nami” 
sniegt konkrētus pakalpojumus 
Beļavas, Daukstu, Druvienas, 
Galgauskas, Jaungulbenes, Le-
jasciema, Litenes, Lizuma, Līgo 
Rankas, Stāmerienas, Stradu 
un Tirzas pagastu adminis-
tratīvajās teritorijās: komunā-
lo pakalpojumu (ūdensapgāde, 
sadzīves notekūdeņu novadīša-
na, siltumapgāde) sniegšanu 
un tā infrastruktūru uzturēša-
na; daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju kopīpašumu pārvaldīšana; 
pašvaldības dzīvojamā fonda 
apsaimniekošana un pašvaldības 
nedzīvojamā fonda īpašuma ap-
saimniekošana.”

Informāciju apkopoja Jana 
Igaviņa, Gulbenes novada 
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste 

Lizuma “Akācijas” pārbūvēs
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada domē 
tika saņemts Lizuma vidus
skolas iesniegums ar ierosinā-
jumu risināt jautājumu par 
papildus telpām pirmsskolas 
vecuma bērnu apmācībai, jo 
Lizuma vidusskolas telpās 
nav iespējams uzņemt visus 
pirmsskolas vecuma bērnus, 
nodrošinot tiem normatīvajos 
aktos paredzēto apmācību un 
atpūtas režīmu.

Gulbenes novada domei 
piederošajā nekustamajā 
īpašumā “Akācijas”, kas atro-
das Lizuma pagastā, jau šobrīd 
notiek apmācības 6-gadīgajiem 
bērniem. Līdz ar to radās priekš-
likums pārbūvēt un pielāgot šīs 
telpas pirmsskolas izglītības pro-
grammas īstenošanai.

Gulbenes novada domes 
deputāti 2016.gada 21.aprīļa sēdē 
nolēma atbalstīt ieceri izstrādāt 
būvprojektu nekustamā īpašuma 
“Akācijas” 1. un 2. stāva telpu 
pārbūvei un pielāgošanai bēr-
nudārzam. Taču Lizuma pagasta 
iedzīvotāju vidū raisījās diskusi-
jas par to, vai šī būs īstā vieta.  

Lai izrunātu šos jautājumus, 

pēc pagasta iedzīvotāju inici-
atīvas Lizuma kultūras namā 
27.aprīlī notika iedzīvotāju 
tikšanās ar Gulbenes novada 
domes vadību, deputātiem, 
speciālistiem un pagasta pārval-
des vadītāju.

Sanākušie bija vienisprātis, ka 
papildus telpas ir nepieciešamas, 
taču viedoklis atšķīrās jautājumā 
par vietu, kur tās ierīkot. Tika 
apspriesti vairāki varianti. Viens 
no tiem, ko rosināja iedzīvotāji, 
bija celt jaunu ēku bērnudārza 
vajadzībām. Savukārt domes 
pārstāvji pierādīja, ka tas ir 
ekonomiski neizdevīgi, ka lētāk 
ir pielāgot jau esošas telpas,  
nevis celt jaunas, kā arī “Akāci-
jās” pietiek telpu pirmsskolas va-
jadzībām.

Ļoti pārdomātu, argumentē-
tu un izsmeļošu viedokli par 
pirmsskolas iekārtošanu “Akāci-
jās” izteica Lizuma vidusskolas 
direktore Irēna Ābeltiņa. Gan 
skola, gan plānotās pirmsskolas 
telpas atrodas blakus. Teritorijas 
ir labi savienojamas. Iedzīvotā-
ji pārliecinājās, ka pirmsskolas 
vajadzībām tiks pielāgoti abi 
īpašuma “Akācijas” stāvi, līdz ar 
to tiks nodrošināta arī vides pie
ejamība.

Iedzīvotājiem bija arī ne-

skaidrības par to, kas notiks ar 
pārtikas veikalu un ziedu veika-
lu, kas atrodas telpās, kuras 
plānots pārbūvēt. Uzņēmējiem, 
kuriem pieder šie veikali, jau ir 
padomā dažādi risinājumi telpu 
maiņai.

Sanāksmes laikā tika ap
spriests jautājums par ūdens 
skaitītāju uzstādīšanu. Pagasta 
pārvalde jau ir veikusi priekšdar-
bus, lai skaitītāji tiktu uzstādīti 
optimāli īsā laikā.

Izmantojot situāciju, kad 
kopā ir sapulcējušies pagasta 
iedzīvotāji, SIA „Avoti SWF” 
īpašnieks Uldis Misiņš informē-
ja par uzņēmuma attīstības plā
niem – par koģenerācijas stacijas 
būvniecību un granulu rūpnīcas 
celtniecību. 

Sanāksmes noslēgumā tika 
secināts, ka visu jautājumu risi
nāšanai ir iespējami dažādi 
varianti. Vislabākos risināju-
mus, ar ko iedzīvotāji būtu ap-
mierināti, var rast, līdzdarbo-
joties un savstarpēji diskutējot 
gan iedzīvotājiem, gan novada 
domei.

Gulbenes novada dome patei-
cas Lizuma pagasta iedzīvotā
jiem par iniciatīvu, aktivitāti 
un ieinteresētību sava pagasta 
dzīves norisēs.

Ir sācies meža  
ugunsnedrošais laika posms

Ar Valsts meža dienesta rīko-
jums Nr. 50 visā valsts teritori-
jā no 2.maija ir noteikts meža 
ugunsnedrošais laikposms. Uz-
turoties purvos un mežos, ir ai-
zliegts:

•nomest degošus vai gruz
došus sērkociņus, izsmēķus vai 
citus priekšmetus;

•kurināt ugunskurus (izņemot 
īpaši ierīkotas vietas, kas ne-

pieļauj uguns izplatīšanos ārpus 
šīs vietas);

•atstāt ugunskurus bez uz-
raudzības;

•dedzināt atkritumus;
•braukt ar mehāniskajiem 

transportlīdzekļiem pa mežu un 
purvu ārpus ceļiem;

•veikt jebkuru citu darbību, 
kas var izraisīt ugunsgrēku.

Par ugunsdrošības prasību 
neievērošanu var piemērot ad-
ministratīvo, civiltiesisko un arī 
kriminālatbildību.

Valsts meža dienesta  
informācija
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Vakances
Gulbenes novada dome (reģ.Nr. 90009116327) aicina pieteikties 

uz Gulbenes novada bāriņtiesas priekšsēdētāja (1 vakance), vietnie-
ka (1 vakance) un bāriņtiesas locekļa (8 vakances) amata vietām.

Prasības uz bāriņtiesas priekšsēdētāja un vietnieka amatu:
•Latvijas Republikas pilsonis vai nepilsonis;
•persona, kura ir sasniegusi 30 gadu vecumu;
•persona, kurai ir otrā līmeņa augstākā akadēmiskā izglītība peda

goģijas, psiholoģijas, medicīnas vai tiesību zinātnē vai zinātnes no-
zarei atbilstoša profesionālā (pedagoga, jurista, sociālā darbinieka, 
ārsta) izglītība;

•persona, kura prot valsts valodu augstākajā līmenī;
•persona, kurai ir nevainojama reputācija.
•pieredze bāriņtiesas darbā vismaz 5 gadi;
•teicamas komunikācijas un sadarbības prasmes;
•teicamas iemaņas darbā ar datoru.
Prasības uz bāriņtiesas locekļa amatu:
•Latvijas Republikas pilsonis vai nepilsonis;
•persona, kura ir sasniegusi 30 gadu vecumu;
•persona, kurai ir pirmā līmeņa (koledžas) vai otrā līmeņa augs

tākā akadēmiskā izglītība pedagoģijas, psiholoģijas, medicīnas vai 
tiesību zinātnē vai zinātnes nozarei atbilstoša otrā līmeņa profesionālā 
augstākā (pedagoga, psihologa, jurista, sociālā darbinieka, ārsta) 
izglītība;

•persona, kura prot valsts valodu augstākajā līmenī;
•persona, kurai ir nevainojama reputācija;
•vēlama pieredze bāriņtiesas darbā;
•teicamas komunikācijas un sadarbības prasmes;
•teicamas iemaņas darbā ar datoru.
Bāriņtiesas funkcijas, uzdevumi un kompetence ir paredzēta 

Bāriņtiesu likumā un citos normatīvajos aktos.
Pieteikuma dokumentus (motivētu pieteikumu, CV un izglītību 

apliecinoša dokumenta kopiju) ar norādi “Bāriņtiesas priekšsēdētāja/
vietnieka/locekļa amatam” sūtīt Gulbenes novada domei līdz 2016.
gada 30.maijam pulksten 15.00 uz adresi: Ābeļu iela 2, Gulbene, Gul-
benes novads, LV-4401, uz e-pastu: dome@gulbene.lv vai pa faksu: 
64497730.

Gulbenes novada dome (reģ.Nr. 90009116327) aicina piedalīties atklātā konkursā uz Stāķu pirms
skolas izglītības iestādes vadītāja amatu.

Pretendentam nepieciešamā izglītība un prasmes: 
•augstākā pedagoģiskā izglītība vai augstākā un pedagoģiskā izglītība;
•vismaz triju gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā vai izglītības vadības darbā; 
•par priekšrocību tiks uzskatīta darba pieredze pirmsskolas izglītības posma vadīšanā;
•valsts valodas prasmes augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām un vismaz vienu 

Eiropas Savienības oficiālo valodu profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā;
•vispārējās izglītības iestādes darbību reglamentējošo normatīvo aktu pārzināšana;
•prasmes darbā ar datoru (MS Office programmas);
•prasme sagatavot un noformēt dokumentus un zināšanas izglītības iestāžu finansēšanas jautājumos;
•prasme izteikt, aizstāvēt viedokli, patstāvīgi pieņemt lēmumus, strādāt komandā un paaugstinātas 

intensitātes apstākļos;
Galvenie amata pienākumi: 
•nodrošināt iestādes darbību reglamentējošo normatīvo aktu, iestādes nolikuma, Gulbenes novada 

domes lēmumu un rīkojumu, Gulbenes novada domes un Izglītības, kultūras un sporta nodaļas rīkojumu 
un metodisko ieteikumu ievērošanu; 

•nodrošināt iestādes intelektuālo, finanšu un materiālo līdzekļu efektīvu un racionālu izmantošanu; 
nodrošināt iestādes iekšējo kārtību reglamentējošo dokumentu sagatavošanu, apstiprināšanu un izpildi, 
nodrošināt iestādes darba laika ievērošanu; 

•sagatavot un iesniegt iestādes budžeta pieprasījumu, slēgt nepieciešamos saimnieciskos līgumus ap-
stiprinātā budžeta ietvaros;

•vadīt iestādes un tās darbinieku darbību, saskaņā ar LR izglītības jomu reglamentējošo normatīvo 
aktu prasībām nodrošināt iestādi ar atbilstošas kvalifikācijas pedagogiem un darbiniekiem;

•saskaņā ar Darba likuma nosacījumiem pieņemt un atbrīvot iestādes darbiniekus, noteikt darbinieku 
amata pienākumus, tiesības un atbildības pakāpi; sagatavot darbinieku amata aprakstus, novērtēt darbi-
nieku darba kvalitāti; noteikt iestādes darbinieku darba samaksu saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu 
nosacījumiem;

•nodrošināt izglītības programmu izstrādi, licencēšanu un īstenošanu;
•organizēt un nodrošināt izglītības iestādei nodotā nekustamā īpašuma uzturēšanu un apsaimniekošanu.
Amata pretendents nodrošina, ka līdz 2016.gada 30.maija plkst. 16.00 tiek iesniegts pieteikums 

Konkursam, kas sastāv no:
-datorrakstā aizpildītas vienota parauga pieteikuma veidlapas (pielikums/lejupielādējams/pieejams 

pašvaldības mājas lapā www.gulbene.lv sadaļā “vakances”) par pretendenta atbilstību amatam izvirzīta-
jām prasībām);

-motivācijas vēstules (līdz 1 (vienai)A4 lp.);
-Stāķu pirmsskolas izglītības iestādes attīstības vīzijas (līdz 2(divām) A4 lp.);
-pretendenta izglītību un kvalifikāciju apliecinošām izglītības dokumentu kopijām.
Personām, kuras vēlas piedalīties konkursā, minētie dokumenti iesniedzami: pa pastu ierakstītā pasta 

sūtījumā (pēdējais pasta zīmoga datums 23.05.2016.) Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2, Gulbene, 
Gulbenes nov., LV – 4401; elektroniski uz e-pastu: dome@gulbene.lv, dokumentus parakstot ar drošo 
elektronisko parakstu un laika zīmogu; personīgi aizlīmētā aploksnē Gulbenes novada domes Adminis-
tratīvi juridiskās nodaļas lietvedības sekretārei 205.kabinetā: darba dienās no pirmdienas līdz ceturtdienai 
no pulksten 08.00 līdz pulksten 12.15 vai no pulksten 13.00 līdz pulksten 17.00, piektdienās no pulksten 
08.00 līdz pulksten 12.00 vai no pulksten 13.00 līdz pulksten 16.00, uz aploksnes jābūt norādei „Konkur-
sam Stāķu pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja amats”.

Pamatojoties uz Fizisko personu datu aizsardzības likuma 8.panta pirmo daļu Gulbenes novada dome 
informē, ka:

-Jūsu pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases norisi.
-Iepriekš minētās Jūsu personas datu apstrādes pārzinis ir Gulbenes novada dome, kontaktinformācija: 

Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401.
Ar konkursa nolikumu var iepazīties Gulbenes novada mājas lapā www.gulbene.lv un Gulbenes no-

vada domē.

Vakance

Pieteikumi platību  
maksājumiem jāiesniedz 
līdz 23.maijam
Saulcerīte Indričeva,  
LAD Ziemeļaustrumu RLP 
vadītāja

Lauku atbalsta dienests at-
gādina un aicina lauksaimnie
kus iesniegt pieteikumus platī-
bu maksājumu saņemšanai 
2016.gada sezonā līdz šā gada 
23.maijam, iesniedzot pie-
teikumus elektroniskajā pie-
teikšanās sistēmā.

Tāpat katrs klients gaidīts 
darba laikā LAD klientu ap-

kalpošanas daļā, lai klātienē 
palīdzētu aizpildīt pieteikumu. 
Lūdzu neatlikt pieteikšanos uz 
pēdējo brīdi, jo tad veidosies rin-
das. Pēc 23.maija iesniegtajiem 
pieteikumiem līdz 15.jūnijam jau 
tiks piemērotas samazinājuma 
sankcijas par katru dienu.

Atgādinu, ka Lauku atbalsta 
dienesta sniegtās konsultācijas, 
ieskaitot veidlapu aizpildīšanu 
un izdrukāšanu, ir bez maksas.

Gulbeniešu saimē 
uzņemti 34 mazuļi

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

7.maijā Gulbenes kultūras 
centrā uz “Mazo gulbīšu svēt
kiem” pulcējās mazie gulbe-
nieši, kas dzimuši laikā no 
2015.gada jūlija līdz decem-
brim. Katrs mazulis dāvanā 
saņēma apsveikuma kartīti un 
personalizētu spilventiņu, kuru 
rotāja izšūts Gulbenes simbols 
gulbis un bērna vārdiņš.

“Šajā laikā Gulbenes pilsētā 

ir dzimuši 34 bērniņi, no tiem - 
18 meitenītes, bet 16 – puisīši. 
Svētkos piedalījās 29 mazuļi 
un viņu vecāki. Spilventiņi ir 
gulbenietes tekstilmākslinieces  
Ilzes Šuļjas darbs. Kā jau svēt-
kos, bijām parūpējušies arī par 
muzikāliem priekšnesumiem.

Pirmo reizi “Mazo gulbīšu 
svētki” tika svinēti 2015.gada 
maijā. Šī jau ir trešā reize, kad 
Gulbenes pilsētas pārvalde un 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļa sveic Gulbenes pilsētā 
dzimušos un deklarētos bērniņus.

Nākamgad – novadnieku saiets Gulbenē
Turpinājums no 1.lpp.
No Gulbenes novada nāk ta-

lantīgi un gudri cilvēki, kuri ar 
savu darbu un sasniegumiem ir 
atpazīstami kā Latvijā, tā ārpus 
tās.  Tie ir mūziķi, mākslinieki, 
filozofi, sportisti, uzņēmēji un 
vēl ļoti daudzu jomu pārstāvji. Šī 
būs tā reize, kad visi pulcēsimies 
kopā un izrunāsim, kāds šodien ir 
mūsu zaļais novads, kāda ir mūsu 
attīstības perspektīva. Pieskar-
simies ne tikai Latvijas, bet visas 
Eiropas problēmai – iedzīvotā-
ju izbraukšanai no savas mītnes 
zemes. Mēs negribam zaudēt sa-
vus cilvēkus, bet uzturēt saiti pat 
tad, ja viņi skaidri zina, ka šeit 
neatgriezīsies, taču šeit ir viņu 
saknes un senču zeme. 

Novadnieku saiets būs 
vērienīgs, jo apvienos gan pilsē-
tas, gan novada svētkus. Tā būs 
satikšanās, atkalredzēšanās, 
sarunas un sirsnīgums. Pirmajā 
dienā Gulbenē plānojam konfe
renci, kurā diskutēsim par no-
vada attīstību. Pēc tam būs no-

zaru cilvēku tikšanās. Diena 
noslēgsies ar koncertu Vecgul-
benes muižas parkā. Savukārt 
otrā dienā kā ciemiņi, tā vietējie 
iedzīvotāji varēs baudīt dažādas 
kultūras un mākslas aktivitātes. Ir 
plānots sirsnīgs un latvisks kon-
certs mājražotāju un amatnieku 
tirgus laikā. Šeit piedalīsies visi 
dziedošie kolektīvi un izpildītāji, 
dziedot savu pagastu himnas un 
dziesmas, kas rakstītas konkrētai 
vietai, piemēram, Stāmerienai, 
Tirzai, Jaungulbenei. Tādēļ, iz-
mantojot iespēju, aicinu cilvēkus 
mums stāstīt par skaņdarbiem, 
ko, iespējams, mēs nezinām, bet 
tādi ir mūsu krājumos. Dienas 
otrajā pusē organizēsim teri-
toriālās tikšanās pagastos. Vakars 
noslēgsies ar deju lieluzvedumu 
stadionā.  

Šis pasākums vienlīdz būs 
ceļš uz Latvijas simtgadi, jo 
mēs esam skaista un īpaša savas 
valsts daļa, kurā dzīvo brīnišķīgi 
cilvēki,  un no kura tālāk Latvi-
jā un pasaulē devušies talantīgi 

nozaru speciālisti un uzņēmīgi 
ļaudis. 

Ar šā izdevuma starpniecī-
bu vēlos uzrunāt cilvēkus. Ja 
šo rakstu esat izlasījuši, lūgums 
ziņu par Novadnieku saietu 
nodot tuviem un tāliem radiem, 
draugiem, paziņām, kas saistīti 
ar Gulbeni un novadu. Iezīmēsim 
nākamā gada kalendārā 28. un 
29.jūliju kā noteikti apmeklē-
jamus svētkus. Tuvākajā laikā 
mēs, svētku organizatori, vei-
dosim svētku kontu sociālajos 
tīklos, lai ikviens var sekot līdzi 
aktivitātēm, kas risināsies līdz 
svētkiem, un, galvenais, caur 
sociālajiem tīkliem labprāt uz-
klausīsim jūsu ierosmes un ide-
jas, lai svētki būtu vēl krāšņāki. 

Ļoti vēlos, lai, atbraucot uz 
Gulbenes novadu, ikviens ie
rauga, cik mūsu novads ir skaists 
un bagāts!” uzsver Edīte Siļķē-
na, Izglītības, kultūras un spor-
ta nodaļas vecākā konsultante 
kultūras jomā. Par pasākumu 
vairāk t. 29173893 (Edīte). 
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Projekts “Zaļais Pedālis” - izzinot vidi 
kustībā

No šā gada 1.aprīļa līdz 
31.oktobrim biedrība “Dēms” 
realizēs Latvijas vides 
aizsardzības fonda finansētu 
projektu “Zaļais Pedālis”. Tā 
mērķis ir popularizēt velosipēdu 
kā modernu, videi draudzīgu un 
atbildīgu pārvietošanās līdzek
li, kā arī atklāt Gulbenes no-
vada dabas resursu bagātību un 
pilnveidot novada iedzīvotāju 
zināšanas vides izglītības jomā. 

Projekta ietvaros ir un tiks re-
alizētas šādas aktivitātes:

* Velo ekspedīcija ar vides 
izziņas aktivitātēm 14.maijā ap 
Ušura ezeru, piedaloties vides 
ekspertei Anitrai Toomai;

* “Eko velo” orientēšanās un 
velo sacensības visām paaudzēm 
Gulbenes pilsētā 28.maijā; 

* Akcija “Zaļais uzaicinā-
jums” Gulbenes novada svētku 
ietvaros 6.augustā - Jaungul-
benes dabas un vēsturisko objek-
tu bagātību izziņa ar divriteņiem 
un laivām; velo paraugdemons
trējumi un radoša iedvesma videi 
draudzīgas ikdienas uzburšanai; 

* Akcija “Velo ES” Eiropas 
Mobilitātes nedēļas ietvaros jeb - 
kā deputāts izskatās uz velosipē-
da; konkurss jauniešiem ar videi 
draudzīgām balvām;

* Velo ekspedīcija 1.oktobrī 
uz Litenes pagasta Sitas-Pede
dzes pļavām (Natura 2000 teri-

torija), piedaloties Eiropas putnu 
dienās ornitologa Elvija Kantāna 
vadībā.

Projektu līdzfinansē Gul-
benes novada dome, tā saturs 
kļūs interesantāks, pateicoties 
biedrības “Jumata” un Zie-
meļvidzemes Putnu pētniecības 
biedrības līdzdalībai. 

Projekta aktivitātēm seko 
līdzi: www.facebook.com/
zalaispedalis.

Materiāls tapis ar Latvijas 
vides aizsardzības fonda finan-
siālu atbalstu.

Rankā jau otro gadu tiksies Latvijā 
un ārvalstīs dzīvojošie latviešu bērni
Vita Lāčkāja – Krūmiņa, 
Gulbenes novada domes  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Biedrība „Esi aktīvs!” jau 
otro gadu ir ieguvusi finansēju-
mu vasaras nometnes organi
zēšanai Latvijas un diasporas 
bērniem. Projekta pieteikums 
tika iesniegts Sabiedrības inte-
grācijas fondā Latvijas valsts 
budžeta finansētās program-
mas „Ārpusskolas pasākumu 
programma. Vasaras nometnes 
Latvijas un diasporas bērniem” 
konkursa ietvaros. Biedrība 
projektu īstenos sadarbībā ar 
Gulbenes novada domi, Rankas 
pamatskolu un Northemp-
tonas Latviešu nedēļas nogales 
papildskolu „Sprīdītis”. 

2015.gadā īstenotajā projek-
tā „Vasaras nometne Latvijas un 
diasporas bērniem „Saule meta 
zelta loku”” ietvaros norisinājās 
10 dienu gara vasaras nometne 
Latvijā un ārvalstīs dzīvojoša-
jiem latviešu bērniem. Kopumā 
tika uzņemti 30 bērni, no  
kuriem 17 bija ārvalstīs dzīvo-
jošie bērni no 7 dažādām valstīm 
– Spānijas, Īrijas, Igaunijas, Mal-
tas, Anglijas, Beļģijas un Vāci-
jas. Nometnes laikā dalībnieki 
izzināja saulgriežu svinēšanas 

tradīcijas Latvijā, apgūstot lat-
viešu tautas dejas un dziesmas, 
kā arī devās ekskursijās gan pa 
Vidzemes reģionu, gan uz Latvi-
jas galvaspilsētu Rīgu. Aktivitāšu 
īstenošanas rezultātā tika attīstīta 
un veicināta bērnu interese par 
dabas un kultūras mantojumu, kā 
arī sekmēta Latvijas vēstures un 
valodas apguve.

Šogad atbalstītais projekts 
„Vasaras nometne Latvijas un 
diasporas bērniem „Riti, riti ka-
molīti”” tiks īstenots laika perio
dā no 2016.gada 1.jūnija līdz 
30.augustam. Tā ietvaros no 
1.augusta līdz 7.augustam no-
risināsies 7 dienu gara vasaras 
nometne 15 Latvijas un 15 dias-
poras bērniem no Spānijas, Īrijas, 
Igaunijas, Maltas, Anglijas un 
Austrālijas.

Lai izzinātu Latvijas vēstures 
posmus, nometnes „Riti, riti ka-
molīti” laikā ar maģiskā kamola 
palīdzību nometnes dalībnieki 
apstāsies dažās Latvijas vēs-
tures pieturvietās. Nometnes lai-
kā plānota seno amata prasmju 
apgūšana, latviešu tautas deju, 
dziesmu un rotaļu apgūšana, eks
kursijas pa Vidzemes reģionu 
(Cēsu pils, Āraišu ezerpils, 
zinātnes centrs „Z(in)oo”, Dru-
vienas Vecā skola – muzejs), 
brauciens un aktivitātēs Gul-
benes – Alūksnes bānītī, kā arī 
tiks apmeklēti Gulbenes novada 
svētki “Gadsimtu krāsās Jaun-
gulbene” u.c. aktivitātes. 

Projekta izmaksas 100 % ap-
mērā tiks segtas no valsts budže-
ta līdzekļiem. 

Uzsākta Gulbenes  
stadiona pārbūve

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Maijā uzsākās Gulbenes 
stadiona pārbūve. Darbi sokas 
raiti un līdz šim jau ir veikti visi 
nepieciešamie demontāžas dar-
bi, nofrēzēts futbola laukums un 
uzsākta skrejceļa gultnes, ūdens-
vada, kanalizācijas izbūve. 

“Līdz maija beigām būvdarbu 
veicēji plāno pabeigt ūdensvada, 
lietus ūdens kanalizācijas un 
drenāžas sistēmas izbūves dar-
bus, stadiona skrejceļa un sekto-
ru smilts drenējošā slāņa izbūvi 
un futbola laukuma profilēšanu. 
Regulāri rīkojam sanāksmes ar 
būvdarbu veicējiem, projektētā-
ju un būvuzraugiem, lai būtu in-
formēti par projekta realizācijas 
gaitu un pārliecinātos, kas viss 
notiek pēc plāna,” informē Gul-
benes novada domes Attīstības 
un projektu nodaļas vadītājs 
Jānis Barinskis.

Jau vēstījām, ka pēc projek-

ta “Gulbenes stadiona skrejceļa 
pārbūve” īstenošanas šeit būs 
skrejceliņi un vieglatlētikas sek
tori, kas atbildīs Starptautiskās 
vieglatlētikas federācijas aso-
ciācijas prasībām.

Šī ir tikai sākums Gulbenes 
stadiona pārbūvei. Ja būs finansē-
jums, tad nākotnē tiks pārbūvētas 
arī tribīnes, volejbola, basketbo-
la, tenisa, hokeja laukumi.

Projekta kopējās izmaksas 
ar pievienotās vērtības nodokli - 
755 971 eiro.

Tā kā pārbūves darbi plānoti 
līdz novembrim, tad šogad Gul-
benes pilsētas svētku lielkoncerts 
nenotiks stadionā, kā tas ir bijis 
līdz šim. Gulbenes pilsētas pār-
valdē vēl notiek diskusijas par to, 
kura vieta pilsētā būtu piemērota 
šāda mēroga pasākuma norisei.

Atgādinām iedzīvotājiem, ka 
nepiederošām personām būvob-
jektā atrasties aizliegts! Aicinām 
iedzīvotājus stadiona teritoriju 
neizmantot caurstaigāšanai.

Jūnijā plānots uzsākt  
Baložu ielas asfaltēšanas 
darbus

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Būvnieki turpina rosīties 
Baložu ielā. Ūdensvada un jaunā 
apgaismojuma izbūve jau ir 
pabeigta, taču vēl atlicis izbūvēt 
nelielu kanalizācijas posmu, kā 
arī jāveic vecā apgaismojuma 
balstu demontāža. Sākti arī ielu 
apmaļu un ietves izbūves dar-
bi. Asfaltēšanas darbus varētu 
uzsākt jūnija sākumā.

Baložu ielas pārbūves darbi 
uzsākti 2015.gada augustā. Tos 
plānots pabeigt 2016.gada jūlijā.

Projekta ietvaros tiek veikta 
1 km gara ielas posma pārbūve. 
Izbūvētā ietve būs apvienota ar 
veloceliņu ielas labajā pusē. Tajā 
tiks iestrādātas speciālās bruģa 
vadlīnijas vājredzīgajiem. Ielas 
platums būs 7,5 metri.

Kopējās projekta izmaksas – 

EUR 1 137 113,76, no tām EUR 
792 655,16 ir valsts budžeta fi-
nansējums, bet EUR 344 458,60 
– Gulbenes novada pašvaldības.

Šobrīd Gulbenes novada 
domes Attīstības un projektu 
nodaļas speciālistu pārziņā ir 
43 dažādi būvniecības projekti 
dažādās stadijās - norit projek-
tēšana, iepirkuma procedūra 
vai arī jau notiek būvdarbi. 
Piemēram, piecos lauku ceļos 
norit pārbūves darbi, vēl sešiem 
ceļu posmiem notiek projektēša-
na, ir uzsākta tehniskā projekta 
izstrāde Jaungulbenes “Aleju” 
pārbūvei, kur plānots izveidot so-
ciālās aprūpes centru, un bijuša-
jai Gulbenes Bērzu sākumskolas 
ēkai, kas pārtaps par Radošo ini-
ciatīvu centru u.c. Projektu reali
zācijai plānots piesaistīt Eiropas 
Savienības fondu finansējumu.

Dome apzina un piesaista iespējamos 
darba devējus šuvējām

Aprīļa nogalē Gulbenes 
novada pašvaldība saņēma in-
formāciju, ka apģērbu šūšanas 
uzņēmumam SIA “Nienhaus 
& Lotz Lettland”, kas atro-
das Gulbenē un ir Vācijas fir-
mas “Apanage Fashion Group 
GmbH” meitas uzņēmums, 
radušās darbības problēmas.

“Lai noskaidro situāciju, uz 
tikšanos ar domes vadību uzai-
cinājām uzņēmuma ražošanas 
vadītāju Ilzi Boldāni, kura at-
klāja, ka darbinieki netiek no-
drošināti ar darbu, kā arī nav 
samaksāta alga par iepriekšējā 
mēnesī paveikto. Viņa mēģinā-
ja sazināties ar īpašniekiem, 
taču veltīgi. Mātes uzņēmumam 
Vācijā pašreiz norit maksātnes
pējas process. Pašvaldībā no-
lēmām, ka ir nekavējoties jārīko-

jas un jāpalīdz teju 160 mūsu 
novada cilvēkiem. 25.aprīlī pēc 
I.Boldānes uzaicinājuma domes 
priekšsēdētājs Andris Apinītis un 
jurists Sandis Sīmanis piedalījās 
uzņēmuma darbinieku sapul-
cē, kur sniedza konsultāciju par 
iespējamajiem risinājumiem 
algu atgūšanai, kā arī piedāvāja 
juridisko palīdzību un atbalstu 
jautājumu kārtošanā ar Nodar
binātības valsts aģentūru un 
Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūru. Ir uzsākta dokumen-
tu sagatavošana uzņēmuma 
maksātnespējas pieprasīšanai 
no darbinieku puses,” informē 
Gulbenes novada domes konsul
tante-priekšsēdētāja palīdze Liā-
na Jansone.

Gulbenes novada dome iz-
rādīja iniciatīvu un apzināja 
vairākus potenciālos darba devē-
jus Krāslavā, Smiltenē, Tukumā 
un Daugavpilī, kā arī aptaujāja 
vietējos uzņēmējus par telpu 

izīrēšanas iespējam uzņēmu
miem, kas varētu šeit, Gulbenes 
novadā, atvērt savas filiāles un 
piedāvāt darbu mūsu cilvēkiem, 
lai viņiem nav jādodas darba 
gaitās tālu no mājām.

“Mums nenācās ilgi gaidīt, 
līdz atsaucās pirmie uzņēmēji, 
kas izrādīja interesi par filiāļu 
atvēršanu Gulbenē. Saņēmām 
reālus piedāvājumus, izrādī-
jām pieejamās telpas. Apģērbu 
šūšanas uzņēmums SIA “Nemo 
Sewing Factory” jau iekārto tel-
pas. Darbs būs 40 šuvējām. SIA 
“Artex” no Smiltenes un SIA 
“SRC Brasa” arī ir izrādījuši in-
teresi par filiāles atvēršanu Gul-
benē. Dažas šuvējas jau ir iekārto-
jušās darbā Smiltenē. Iespējams, 
būs nepieciešams atvērt komerc
reisu “Gulbene-Smiltene”, kas 
tiks pielāgots darba maiņu sā-
kumam un beigām, ja būs vis-
maz 15-20 pasažieri,” piebilst  
L.Jansone.

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste
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BEĻAVAS PAGASTĀ

DRUVIENAS PAGASTĀ 
Klūdziņu pinēji gatavi jauniem izaicinājumiem

Velga Černoglazova,  
projekta koordinatore,  
Druvienas pamatskolas  
direktore

8. maijā noslēdzās pieau-
gušo neformālās izglītības 
programmas “Klūdziņu grozu 
pīšanas pamati” nodarbības 
Druvienas pamatskolā. Tās 
sākās 12. un 13. martā, kad 
meistare Inese Zvejniece vadī-
ja pirmās nodarbības  11 dalīb-
niekiem no Druvienas, Lizuma, 
Stāmerienas, Mālmuižas, Gul-
benes, Jaungulbenes,  Lejas-
ciema, Rankas, Kārkliem un 
Mārupes. 

Programmas mērķis bija, 
lai, apgūstot klūdziņu pīšanas 
prasmes, iedzīvotājiem būtu 
iespēja ekonomēt savu ģimenes 
budžetu, vairākas lietas pagata
vojot pašiem. Ar laiku apgūs-
tot tās ļoti labā līmenī - iespēja 
sākt savu uzņēmējdarbību, kļūt 
pašnodarbinātiem. Līdz šim ir 
pieredze, ka vairāki iepriekšējo 
programmu dalībnieki rokdar-

bus izgatavo ne tikai sev un sa-
vas ģimenes vajadzībām, bet ar 
saviem izstrādājumiem piedalās 
pagasta rudens un pavasara tir-
gos, tirdziņos Gulbenes novada 
svētkos un Druvienas cilts pasā-
kumos, kā arī darinājumus bieži 
izmanto kā dāvanas draugiem un 
radiniekiem.  

Programmas dalībnieki ap-
guva teorētiskās un praktiskās 
zināšanas par klūgu pīšanai ne-
pieciešamajiem materiāliem 
un to iegūšanu, sagatavošanu, 
nepieciešamo aprīkojumu un 
darbarīkiem. Paši  vāca klūgu 
materiālu, mizoja to un šķiro-
ja. Guva ieskatu par dažādiem 
klūgu pinumu izstrādājumiem. 
Apmācību noslēgumā, 8. maijā, 
katrs dalībnieks patstāvīgi nopi-
na savu grozu. 

Apmācības noritēja ļoti 
pozitīvā gaisotnē. Paši dalībnieki 
atzina, ka jauniegūtās zināšanas 
un prasmes noteikti pilnveidos, 
turpinot pīt grozus. Šī nodar
bošanās kļūs par patīkamu 

vaļasprieku un aizraušanos, kas 
neprasa finansiālus ieguldījumus, 
vien pašu laiku un vēlēšanos 
darīt. Rezultāts ir iepriecinošs 
visiem – gan pašiem, gan drau
giem un paziņām. 

Dalībnieku ļoti svarīga atziņa 
bija: “Tikai pats iepazīstoties ar 
šo amata prasmi, uzzinot, cik 
daudz laika un enerģijas pra-
sa klūdziņu pīšana, pavisam 
citādām acīm tirgos skatīšos uz 
pinumiem un pīšanas meista
riem. Tagad zinu, cik patiesībā 
vērtīgi ir šie izstrādājumi!”

Programmas dalībnieki vien-
nozīmīgi izteica vēlmi turpināt 
klūdziņu pīšanas apguvi – gan 
sloksnīšu pinumus, gan citus 
apaļo klūdziņu izstrādājumus. 
Viņi vēlreiz labprāt atgrieztos 
Druvienā pie sirsnīgās un zinošās 
pasniedzējas Ineses Zvejnieces.

Programmas realizāci-
ja notiek ar Gulbenes novada 
domes finansiālu atbalstu.

LEJASCIEMA  
PAGASTĀ 

Skanīgi, spēcīgi, iedvesmojoši!

Dana Puidze
Kopīgi dziedot spēka dzies-

mas ar folkloras kopu “Smaržo 
siens”, klausoties Anitas Klēt-
nieces miniatūras, kopīgi 
veidojot mandalu, priecājoties 
par kopā būšanu, Lejasciema 
kultūrvēsturiskā mantojuma 

RANKAS PAGASTĀ 
“Ķelmēni” saimnieks Juris Paulovičs –  
apbalvojuma „Laiks Ziedonim” laureāts

Arta Platace,  
Imanta Ziedoņa fonds „Viegli” 
projektu vadītāja

3. maijā, Imanta Ziedoņa 
dzimšanas dienā, Jūrmalā 
norisinājās trešā apbalvoju-
ma „Laiks Ziedonim” laureā-
tu cildināšanas ceremonija, 
kurā tika godināti pieci balvas 
saņēmēji, tostarp arī Gulbenes 
novada Rankas pagasta zem-
nieku saimniecības “Ķelmēni” 
īpašnieks Juris Paulovičs.

Visi laureāti saņēma tēlnieces 
Olgas Šilovas darināto Imanta 
Ziedoņa statueti un naudas balvu 
3000 EUR apmērā, ko nodrošina 
mecenāti Boriss un Ināra Tetere-
vi.

Tautsaimniecība „Zemi es 
mācos” - laureāts Juris Pau-
lovičs, zemnieku saimniecības 
“Ķelmēni” īpašnieks. ZS 
“Ķelmēni” nodarbojas ar bio
loģisko lauksaimniecību, bio
loģiskās maizes cepšanu. Dien
naktī “Ķelmēnos” saražo 2,5 
tonnas maizes. Pavisam tiek 
ceptas piecas maizes šķirnes. 

Rankas rudzu rupjā maize ir 
pircēju iecienītākais produkts no 
ZS “Ķelmēni” klāsta. 

Juris Paulovičs par apbalvo-
jumu: „Vispirms paldies Latvijas 
zinātniekiem – selekcionāriem, 
kuri rūpējas, lai mums būtu dzī-
vas savas rudzu šķirnes. Paldies 
arī vietējiem mēslošanas un augu 
aizsardzības līdzekļiem, kas ļauj 
iegūt veselīgu un bagātīgu ražu. 
Liels prieks, ka Latvijā ir ap 4000 
bioloģiskās lauksaimniecības 

zemnieku, kuri šim saimnie-
košanas veidam izmanto 12% 
aramzemes. Vislielākais paldies 
manām maizes cepējām un pircē-
jiem, kuri atzīst un novērtē mūsu 
Ķelmēnu maizi!”

2002. gadā ZS “Ķelmēni” 
ieguva “Latvijas ekoprodukta” 
sertifikātu, bet 2014.gadā saņē-
ma Latvijas Ārstu biedrības Ve-
selības gada balvu nominācijā 
“Veselīga uztura ražotājs”.

un tradīciju centrā atklāta 
Sandras Semenkovičas gleznu 
izstāde. 

Izstādi varēs apskatīt līdz 
3.jūnijam otrdienās 9:00 – 12:00, 
13:00 – 16:00 un piektdienās 9:00 
– 14:00, pārējā laikā - iepriekš 
piesakoties pa tālr. 28352466.

DAUKSTU PAGASTĀ 
Būs Pagasta diena Daukstēs

Anda Krima
Šajā gadā Daukstu pagasts 

uzsāk jaunu tradīciju.  Jau 
18.jūnijā svinēsim Daukstu 
pagasta dienu Daukstu ciemā 
“Daukstes – vakar, šodien, rīt”. 

Programmā pulksten 14:00 
pagasta “Dekteros” būs pasāku-
ma svinīgā atklāšana ar prezen
tāciju “Daukstu ciema vēstures 
lappuses”; iepazīšanās ar sen-
lietu ekspozīciju “Dekteri” un 
Jolantas Kuprovskas kurpīšu 
kolekciju.

Pasākuma otrā daļa risināsies 
pulksten 15:00 pie Daukstu pa-
gasta bibliotēkas. Būs iespēja at-
stāt rakstisku atmiņu “Piederības 
kokā” un bibliotēkas telpās ap-
skatīties vēstures izstādes. 

Pasākuma aktīvā daļa sāk-
sies pulksten 16:00 pie Dauks
tes pamatskolas. Futbola sa-
censības (sacensībām komandu 
var pieteikt ikviens). Komandas 
sastāvs – jauktā, komandā 5 cil-

vēki. Komandām pieteikties pa 
e-pastu anda.krima@inbox.lv). 
Būs sportiskas aktivitātes ģi-
menēm;  piepūšamās atrakcijas 
bērniem. Radošajās darbnīcās  
ikvienam būs iespēja iemēģināt 
roku aušanā, veidojot kopējo 
Lupatu deķi; stikla burciņu ap-
gleznošanā ar senajām latviešu 
zīmēm. Daukstes pamatskolā būs 
apskatāmas izstādes: “Rokdarbu 
pulciņa “Atspolīte” paveiktais”, 
“Skolas stāsts” un “Daukstenieši 
kolekcionē”. Pulksten 19:30 būs 
skatāma Ozolkalna amatierteātra 
izrāde. Pasākums noslēgsies ar 
īstu zaļumballi. Pasākuma laikā 
būs iespēja piedalīties loterijā. 
Aizraujošas, ekstrēmas, roman-
tiskas balvas.

Aicinām tuvus un tālus 
ciemiņus šajā dienā uz Dauks
tēm! Pasākuma noslēgumā Pa-
gasta dienas stafeti nodosim 
kādam citam no Daukstu cie-
miem. 

GULBENĒ UN  
DRUVIENĀ

Muzeju nakts aktivitātes 21.maijā
Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā  

pasākums „Durvis uz rītdienu”.
No pulksten 19.00 līdz 24.00 programmā:
-Dainas Dagnijas izstādes „Vienmēr ceļā” atklāšana.
-Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja Klēts jauno  

durvju atvēršanas svētki.
-Edītes Ezeriņas filmu demonstrēšana.
-„Edīte – durvis” foto no ceļojumiem.
Uzdevums Muzeju nakts dalībniekiem: „Saskaiti atvērtās 

Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja durvis!” Precīzākais 
atbildes autors vai autore tiks pie balvas no Gulbenes muzeja 
kolektīva.

Druvienas Vecajā skolā - muzejā pasākums  
“Durvis uz sākumu”.

No pulksten 20.00 līdz 24.00 programmā:
-Pirmā Mācību stunda “Latviešu valoda” ar skolotāju Lailu 

Jēkabsoni.
-Otrā Mācību stunda “Druvienas Vecās skolas vēsture” ar 

dažādiem skolotājiem, zinātājiem, stāstu stāstītājiem.
-Starpbrīžos un pēc stundām stāstu radīšana un “Typical  

Latvian” pastkaršu rakstīšana kopā ar Ievu Garjāni.
-Vecās skolas ēdamistabā nobaudīsim pankūkas un cigoriņu 

kafiju.
Uz vietas būs iespēja iegādāties pastkartes, pastmarkas sūtīša-

nai!
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Ģimenes svētkos godina ģimenes, sporto, darbojas radoši un muzicē
Ģimeņu sporta svētki

Svētku svinēšana sākās pie Gulbenes sporta centra un Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas, kur 16 ģimenes no pagastiem un pilsētas 
(Berkoldu, Griķu, Rjačensku, Kuprovsku, Savrucku, Salmiņu, Nei-
landu, Rikveiļu, Puidzes, Rutku, Kliederu, Kostigovu, Grundes, Tom-
sonu/Laktuku, Mazmaču un Skudru ģimenes) sacentās septiņos ne
tradicionālos sporta veidos. 

Katra ģimene par piedalīšanos saņēma piemiņas balvu un kliņģeri. 
Olimpiskais sešinieks: 1.vieta Kuprovsku ģimenei no Daukstu pa-
gasta, 2.vieta Neilandu ģimenei no Gulbenes, 3.vieta Rikveiļu ģime-
nei no Gulbenes, 4.vieta Skudru ģimenei no Tirzas pagasta, 5.vieta 
Berkoldu ģimenei no Beļavas pagasta, 6.vieta Griķu ģimenei no 
Daukstu pagasta.

Rutku ģimene no Litenes pagasta

Radošās darbnīcas un atraktīvas spēles
Pasākuma apmeklētāji 

un ģimeņu komandas no sa-
censībām brīvajos brīžos ra-
došajās darbnīcās varēja izga-
tavot piespraužamus ziedus, 
izšūt sirsniņas, izgatavot pašgā-
jēju automobiļus, ziepes, čieku-
ru ziedus, apsveikumu kartiņas, 
apgleznot burciņas, mezglot, 
pārvērst papīra šķīvīšus, ie-
pazīties ar veselīgu un ekoloģis-
ku pārtiku, spēlēt atraktīvas 
spēles – lakrosu, diskgolfu, ripi
nāšanu mērķī, celt torni.

Sešas labākās komandas šī gada sporta svētkos

Muzikāls koncerts
Jautrākam noskaņojumam muzikālā koncertā uzstājās Gulbenes 

1. pirmsskolas izglītības iestādes ansamblis (mūzikas skolotāja Lāsma 
Lapkaša), Gulbenes 2. pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” bērni 
(skolotāja Vēsma Kļaviņa-Gala), Gulbenes 2. vidusskolas ansambļi 
(skolotāja Ligita Plešanova-Jarusova), Gulbenes vidusskolas ansam-
bļi (skolotāja Iveta Āboliņa), Druvienas kultūras nama bērnu popgru-
pu “Bukurags” (vadītāja Līga Kļaviņa), Rankas pamatskolas popgru-
pa “Dimantiņi” (vadītāja Inguna Bleive), Jaungulbenes tautas nama 
bērnu popgrupa „Dzērvenes” (vadītāja Sarmīte Supe-Stabiņa), Lizu-
ma vidusskolas vokāli instrumentālā grupa “Pa stīgai” (vadītājs Igors 
Elksniņš), Lejasciema vidusskolas vokāli instrumentālā grupa “Deep 
silence”(vadītājs Juris Ivanovs), Jaungulbenes vokāli instrumentālā 
grupa “Higher State of Mind” (vadītājs Normunds Blauvs), Eiropas 
brīvprātīgais Cagdas (Turcija) un gulbeniete Kristiāna.

Gulbenes novada ģimeņu 
godināšana

Pēcpusdienā Gulbenes kultūras centrā Ģimenes dienas noslēguma 
pasākumā “Ir svētki ģimenei”. 

Mēs lepojas ar atsaucīgām, strādīgām, stiprām, dziedošām, spor-
tiskām un laimīgām Gulbenes novada ģimenēm.  Pērn īpašu uzmanī-
bu izpelnījās dzimtas, kuras dzīvo vienā mājā, pagastā vai novadā un, 
turoties ar saknēm dzimtajā vietā, dod spēku jauniem un spēcīgiem 
zariem. Šogad ar Gulbenes novada domes Atzinības rakstu apbalvo-
jām jaunas, aktīvas un radošas ģimenes:

Līgas un Aivara Berkoldu ģimeni - kā sportisku un aktīvu ģime-
ni Beļavas pagastā;

Ivetas un Gunāra Cigļu ģimeni - par aktīvu līdzdalību pagasta 
sabiedriskajās aktivitātēs, latviešu tautas tradīciju, vēstures un darba 
tikuma godāšanu Litenes pagastā;

Anitas un Edgara Dekšņu ģimeni - par ģimenes dalību sabie-
driskajās, kultūras un sporta aktivitātēs Jaungulbenes pagastā;

Agijas un Kaspara Glāznieku ģimeni - par stipras ģimenes 
radīšanu un dzīves pamatvērtību ieaudzināšanu bērniem Stāmerienas 
pagastā;

Līgas un Aivara Griķu ģimeni - par pirts tradīciju  uzturēšanu un 
aktīvu līdzdalību Daukstu pagasta sporta aktivitātēs;

Andas un Armanda Ješkinu ģimeni - par aktīvu piedalīšanos 
sabiedriskajā dzīvē un savas dzimtas īpašuma sakopšanu Rankas pa-
gastā;

Kristīnes un Raivja  Kliederu ģimeni - par sportiskiem sasnie-
gumiem un aktīva dzīvesveida popularizēšanu Lizumā;

Agneses un Jāņa Kubuliņu ģimeni  - par stipras ģimenes radīšanu 
un dzīves pamatvērtību ieaudzināšanu bērniem Lejasciema pagastā;

Dzintras un Dmitrija Popu ģimeni - par audžubērniem sniegto 
mīlestību un ģimenes sajūtu Druvienas pagastā;

Ilzes un Alvja Putnu ģimeni - par ģimenes darbīgumu, radošu-
mu un atsaucību sportiskajās un sabiedriskajās aktivitātēs Gulbenes 
pilsētā;

Sandras  un Mārtiņa Uzuliņu ģimeni - kā atsaucīgai un aktīvai 
ģimenei Stradu pagastā;

Ievas un Edija Vītolu ģimeni - par ģimenes vērtību turēšanu 
godā un cieņā Gulbenes pilsētā;

Gintas Vanagas un Sanda Žīgura ģimeni - par ģimenes dar-
bīgumu, radošumu un atsaucību sabiedriskajās aktivitātēs Gulbenes 
pilsētā.

Ģimeņu godināšanas pasākumu kuplinā-
ja  mazo vokālistu konkursa “Gulbenes no-
vada BALSS BURVIS 2016” laureātes - Grēta 
Pavārniece no Stradu pagasta, Kate Jankova no 
Daukstu pagasta un Ance Kadanceva no Lizuma 
pagasta; Gulbenes kultūras centra bērnu popgrupas 
“Pipariņi” un “Pipari”; Gulbenes kultūras centra 
bērnu tautisko deju kolektīvs “Draiskuļi”, Lienīte 
Reinsone ar meitām.

Pēc koncerta ģimenes aicinā-
jām cienāties ar Gulbenes novada 
domes un AS “Rankas piens” 
sarūpēto cienastu un iemūžināt šo 
dienu īpašās fotostudijās: “Vai tie 
esiet  jūs?” - teatrālā foto darbnīca; 
“Latviskais gēns” - foto latviskā 
gaisotnē; “Ģimeniskā  romantikā” 
- iespēja kļūt par romantiskiem 
fotomodeļiem.

Gulbenes novada dome pateicas ikvienam, kas iesaistījās un ieguldīja darbu, lai svētki izdotos!
Paldies SIA “Vītola izdevniecība” par dāvātajām grāmatām Gulbenes novada ģimenēm un  

“Ozolu maize” no Lejasciema pagasta par maziītes ziedošanu fotodarbnīcai!

Agijas un Kaspara 
Glāznieku ģimene kopā ar 
Gulbenes novada domes 

priekšsēdētāju Andri 
Apinīti
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Ar baltu galdautu PAR svētkiem!
Anete Ziepniece

3. maijā Tirzas pamatskolu 
rotājām ar baltiem galdautiem. 
Šī diena mūsu skolā pagā-
ja gaišā, svinīgā un izzinošā 
noskaņā. Valdīja pacilāta svēt-
ku sajūta.

Rosīgi darbojāmies visā skolā 
– sporta zālē notika 4. maija sad-
raudzības turnīrs florbolā, svinīgi 
paceltais karogs rosināja spor-
tistus aizstāvēt savu skolu godu. 
Sākumskolas audzēkņi dienu 
pavadīja fantastiskā noskaņā. 
Lielu prieku sagādāja apsveiku-
mu gatavošana un kopīga galda 
spēļu spēlēšana. Arī kopīgā gal-
da klāšana klasēm bija piedzīvo-
jums. 

Tikmēr 5.-9. klašu skolēni 
vēroja paneļdiskusiju, kuras lai-
kā pieaugušie cilvēki – skolas 
darbinieki skolēniem pastāstīja 

par savām atmiņām par 1990. 
gada 4. maiju. Pēc tam klases 
piedalījās konkursā “Sarauj, Lat-
vija! Par un ap Latvijas sportu”.

Svētku kulminācija noteik-
ti bija svētku pusdienas visiem 
kopā pie baltiem galdautiem, 

ziediem un svecēm rotātiem 
galdiem. Skolas saimniecītes 
bija sagatavojušas pārsteigu-
mu – milzīgu sarkanbalti rotātu 
garšīgu torti. Būt visiem kopā 
pie balti saklāta galda – tā ir īsta 
svētku sajūta!

Vaifijs ciemojas Stāķu pamatskolā
Inese Bodunova,  
Stāķu pamatskolas skolotāja 

Dažkārt ir ļoti interesan-
ti ieklausīties bērnu sarunās. 
Es nedomāju ziņkāres māktam 
noklausīties, bet tieši ieklausīties 
sarunās. Tas nekas, ka pieaugušie 
ir tepat blakām, sarunu biedri sev 
apkārt rada tādu gaisotni, ka ne-
traucē nekas.

Nesen man gadījās būt 
lieciniecei vienai no šādām aiz-
raujošām sarunām. Bērni (1. 
klase) sprieda, kas ir Vaifijs – īsts 
zēns vai tomēr maskā tērpies cil-
vēks? Manuprāt, mūsdienās ļoti  
svarīgi ir tas, ka bērni savā starpā 
kontaktējas – izsaka viedokli, pa-
mato to un prot ieklausīties citu 
cilvēku domās.

Ko Vaifijs darīja Stāķu pa-
matskolā? Vaifijs ir zēns no 
interneta un viņš atbrauca pie 
mums – Stāķu skolas 1. klases 
un Stāķu PII vecākās grupas 
bērniem, lai klātienē pārliecinā-
tos, ka visi bērni ir veiksmīgi 
absolvējuši Vaifija skoliņu un 
gatavi ikdienā saskarties un pa-

reizi rīkoties dažādās situācijās, 
kurās, mēs kā interneta lietotā-
ji, varam būt tīši vai netīši ie-
saistīti. Kā jau iepriekš minēju, 
Vaifijs ir zēns, bet ne ar pliku 
roku ņemams, jo, pirms atzina 
bērnus par veiksmīgiem savas 
skolas absolventiem, gribēja 
dzirdēt atbildes uz dažādiem 
jautājumiem. Mums viss izdevās 
lieliski! Reizi mēnesī pie mums 
brauca Gulbenes novada biblio

Valsts ģimnāzijām – 20

Maija Skopāne,  
skolotāja

Aprīļa izskaņā Vidzemes 
koncertzālē “Cēsis” noti-
ka Valsts ģimnāziju 20 gadu 
pastāvēšanas svētku kon-
certs. Tajā tika akcentēta Valsts 
ģimnāziju vienotība un stiprums, 
kas izpaudās arī koncerta režijā, 
jo katram Latvijas novadam un 
Rīgai tika veltīta atbilstoša kon-
certa daļa. Vidzemei veltītajā 
daļā krāsainie tērpi un dejotāju 
aizrautība bijā kā apliecinājums 
straujajam Gaujas ritējumam un 
Gaiziņam. Latgales deju raks-
tos un valodā jautās latgaliskais 
sīkstums, smeldzīgums reizē ar 
enerģiskumu un atraktivitāti. 
Kurzemei veltītajā daļā baudījām 
piecu Valsts ģimnāziju  pūtēju 
orķestru uzstāšanos, bet Zemgali 
kā novadu, kurā dzimuši vairāki 

Latvijas Valsts prezidenti, raks-
turoja patriotiskās kopkora dzies-
mas. Rīgai veltītajā daļā kopko-
ris vienojās dziesmās “Saule, 
Pērkons, Daugava”, apliecinot, 
ka katrā Latvijas novadā Valsts 
ģimnāzijas ir kā gaismas nesē-
jas. Koncerta noslēgumā skanē-
ja dziesma “Mēs varam līdzās 
būt” kā apliecinājums Valsts 
ģimnāziju vienotajam garam, 
kolēģu atbalstam un,  pats galve-
nais  - izglītības kvalitātei. Mēs 
– pārstāvji no Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas un Gulbenes 
novada domes – bijām patiesi 
lepni par “Rūsiņa” atraktīva
jiem, azartiskajiem dejotājiem, 
par viņu vadītājas Edītes Ķi
kustes neizsīkstošo enerģiju, par 
to, ka skolas kolektīvs godam 
pārstāv Gulbenes novadu Valsts 
ģimnāziju saimē.

tēkas galvenā bibliotekāre darbā 
ar bērniem Ingrīda Rubene un, 
sarunājoties ar bērniem, skatoties 
izglītojošas filmiņas, liekot pa
šiem domāt un darboties, katras 
nodarbības noslēgumā nonāca 
pie kāda svarīga atzinuma, kas 
jāievēro esot interneta pasaulē.

Paldies Stāķu pamatsko-
las bibliotekārei Helēnai Klu-
cei, ka piedāvāja mums iespēju 
piedalīties šajā projektā.

Piedalies stāstu 
konkursā!
Solvita Lībere,  
Gulbenes bērnu bibliotēkas 
galvenā bibliotekāre

Gulbenes bērnu bibliotē-
ka izsludina stāstu konkursu 
1.-3.kl. skolēniem “Reiz run-
cis Misiņš…”. Stāsti jāiesniedz 
līdz 21.maijam. Konkursā var 
piedalīties gan individuāli, gan 
kolektīvi, arī visa klase. Noslēgu-

ma pasākums notiks 27.maijā. 
Pasākumā viesosies pats runcis 
Misiņš, kurš izvēlēsies pašus 
jautrākos, aizraujošākos stāstus 
savai grāmatai “Runča Misiņa 
raibā dzīve”. Sīkāka informāci-
ja zvanot (64473266), rakstot 
(solvita.libere@gulbenesbiblio
teka.lv) vai atnākot uz Gulbenes 
bērnu bibliotēku.

Ceļojums pa Eiropas Savienību Rīgā

Indra Logina
Eiropas dienas priekš-

vakarā, 6.maijā, jaunieši, so-
ciālo eksperimentu konkursa 
dalībnieki, no Litenes  pamat-
skolas, Lejasciema vidusskolas, 
Gulbenes vidusskolas, Gul-
benes 2.vidusskolas un Gul-
benes novada valsts ģimnāzi-
jas, kā arī Eiropas brīvprātīgie 
devās uz Rīgu ceļojumā pa 

Eiropas Savienību, apmeklējot 
ES dalībvalstu vēstniecības, Ei-
ropas Savienības māju, Rīgas 
domu. Vēstniecības iepazīstinā-
ja ar savu darbu Latvijā, stāstīja 
par savu valstu kultūru, ģeogrāfi
ju, tūrisma iespējām, notika 
tikšanās ar diplomātiem, cienāja 
ar nacionālajiem saldumiem un 
dzērieniem. Eiropas Savienības 
mājā jaunieši piedalījās im-

provizācijas spēlēs. Eiropas vals
tu kultūras un tradīciju iepazīša-
na turpinājās  koncertā „Latvija 
izdzied un izdejo Eiropu”, kur 
Latvijas labākie mūziķi, māks
linieki un sportisti ar saviem 
veiksmes stāstiem iedvesmoja 
skatītājus, muzikālie priekšne-
sumi iezīmēja valstu tautas 
mūziku un izcilāko komponistu 
skaņdarbus, kas šo svētku dalīb-

niekus aizveda krāšņā ceļojumā 
pa Eiropu. Koncertā uzstājās 
Da Gamba, Lauris Reiniks,  
Raimonds Ozols, Agnese Rakov
ska,  Juris Kaukulis, Dainis Sku-
telis, koklētāju kvartets “Kārta”, 
jauktais koris Romāna Vanaga 
vadībā, tautas deju ansamblis 
“Zelta sietiņš”. 

Zane Patrīcija Lāce no 
Litenes: “Man visvairāk patika 
Slovākijas vēstniecība, jo man  
ļoti patika kā tur visu stāstīja, 
rādīja, kā izgatavo pases!”

“Bija laba iespēja apmeklēt 
vēstniecības un uzzināt, kādi ir 
vēstnieka pienākumi un ikdiena 
vēstniecībā.” (Nauris Fingers)

Eiropas brīvprātīgā Taņa pat 
apdomā iespēju kādreiz strādāt 
kādā vēstniecībā, jo tas šķiet ļoti 
saistošs darbs. Leyla no Turci-
jas saka, ka viņai ļoti patikuši 
draudzīgie un laipnie cilvēki 
Slovākijas vēstniecībā. 

“Uzzināju daudz dažādus 
faktus par Vāciju, kā arī uzzināju 
ko ražo Itālijā. Guvu patīkamas 
emocijas uzkāpjot Doma baz
nīcā.” (Sabīne Russaka)

“Ļoti patika tas, ka bija iespē-

ja apskatīt Rīgu no augšas Doma 
baznīcā. Priecājos, ka izmanto-
ju šādu iespēju un aizbraucu.” 
(Laura Aizpuriete)

“Apmeklējot Eiropas māju, 
loti patika izstāde. Tur bija iespē-
ja izkustināt prātus un iejusties 
improvizācijas teātra aktiera 
lomā. Jauka bija ekskursija pa 
Slovēnijas vēstniecības telpām, 
varējām ielūkoties Slovēnijas 
vēstnieka darba pienākumos!” 
(Marina Vīksniņa)

Sabīne Krieva: “Pēc Vācijas 
vēstniecības apmeklējuma, kur 
bija jāatbild uz dažādiem jautā-
jumiem par Vāciju, manuprāt, 
skolēnos palika tāda laba sajūta, 
ka viņi bija spējuši atbildēt uz 
diezgan daudz jautājumiem, kas 
nebija īpaši viegli, jo vajadzēja 
pielietot savas zināšanas. Azartu 
visam pasākumam piedeva arī 
tas, ka atbildot uz katru no jautā-
jumiem varēja izvēlēties nelielu 
dāvaniņu.” 

Šo ekskursiju atbalstīja 
Gulbenes novada dome, Eu-
rope Direct informācijas centrs 
Gulbenē un Eiropas Komisijas 
pārstāvniecība Latvijā. 
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Iegūsti profesionālo 
izglītību Rankā

Pavasaris jauniešiem 
ir izlaidumu un pārdomu 
laiks, mazs atpūtas mirk-
lis no izlaiduma ziediem līdz 
nākotnes izvēlei. 

Valmieras tehnikuma Rankas 
teritoriālās struktūrvienībā katrs 
gads nes pārmaiņas.  “Valmieras 
tehnikuma attīstības un investīci-
ju stratēģijā 2015.-2010. gadam” 
plānoti uzlabojumi mācību pro-
cesā ERAF finansējuma ietvaros. 

Izglītības programmā  Koka 
izstrādājumu izgatavošanas 
paredzēta modernizācija ar pro-
grammvadības darbgaldu.  Ar 
2016./2017. mācību gadu tiks 
uzsākta apmācība profesionā-
lajā vidējās izglītības program-
mā Mežsaimniecības tehnika 

ar kvalifikāciju “Meža mašīnu 
operators”. Programmas reali
zācijai tiks iegādāts jauns meža 
izvedējtraktors un  simulatori.

   	 Skolā sagata-
vo ēdināšanas pakalpoju-
mu speciālistus  - pavārus 
un  viesmīlības pakalpojumu 
speciālistus, tāpēc skolā tiek vei-
dota un papildināta materiāli teh-
niskā bāze, izstrādāti mācību ma-
teriāli, izveidotas viesnīcu tipa 
telpas praktiskajām mācībām un 
bāra zinību kabinets. Jaunieši 
tiek iesaistīti Erasmus+ program-
mā un  pavāriem plānota vasarā 
prakse Itālijā, bet viesmīlības 
pakalpojumu speciālistiem 
Slovākijā.

Valmieras tehnikuma Rankas teritoriālā struktūrvienība
2016./2017.mācību gadā uzņem audzēkņus

Stājoties skolā, jāuzrāda personu apliecinošs dokuments  un 
jāiesniedz: 

 -izglītību apliecinošs dokuments (vai 8., 9. klases liecība, ja nav 
iegūta pamatizglītība); medicīniskā izziņa (27/u forma);  četras fo-
togrāfijas (3X4 cm). Sīkāk  www.valmierastehnikums.lv, e-pasts: ran-
ka@valmierastehnikums.lv, tālr. 29112462.

 
 

Izglītības 
programmas Kvalifikācija Mācību 

ilgums Stipendija Uzņem 

Ēdināšanas 
pakalpojumi Pavāra palīgs 2 g. 10-150 Euro ar nepabeigtu 

pamatizglītību 
(pēc 8. klases) Koka izstrādājumu 

izgatavošana Galdnieka palīgs 2 g. 10-150 Euro 

Viesnīcu 
pakalpojumi 

Viesmīlības 
pakalpojumu 
speciālists 

4g. 10-150 Euro 

ar 
pamatizglītību 
(pēc 9. klases) 

Koka izstrādājumu 
izgatavošana 

Būvizstrādājumu 
galdnieks 4g. 10-150 Euro 

Mežsaimniecības 
tehnika 

Meža mašīnu 
operators 4g. 10-150 Euro 

Ēdināšanas 
pakalpojumi Pavārs 3g. 10-150 Euro 

Koka izstrādājumu 
izgatavošana Galdnieks 1g. 70 – 115 Euro ar 

pamatizglītību 
(no 17 līdz 29 

gadiem) Meža darbu tehnika Motorzāģa 
operators 1g. 70 – 115 Euro 

 

“Atspulgs 5” atzīmē 5 gadu jubileju
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ar dejām, dziesmām un 
apsveikumiem 5.maijā Gul-
benes kultūras centrā Gul-
benes novada pensionāru bie-
drība “Atspulgs 5” atzīmēja 
savas pastāvēšanas piekto ga-
dadienu. 

Koncertā “Ar pavasari sirdī” 
uzstājās Jaungulbenes vokālais 
ansamblis “Kamenes”, Gulbenes 
kultūras centra senioru tautisko 
deju kolektīvs “Vērdiņš”, Le-
jasciema vokālais ansamblis 
“Satekas”, Lizuma deju kolektīvs 
“Ozoli”, Tirzas vokālais ansamb-
lis “Atmiņu lietus”, Stāmerienas 
vokālais ansamblis “Vakarvējš”, 
Gulbenes deju grupa “Rever-
anss”, Rankas vokālais ansamb-
lis “Sendienas”, Lizuma vokālais 
ansamblis “Zīles”, Staru vokālais 
ansamblis “Senioras”, Līgo net-
radicionālā deju grupa, Gulbenes 
dāmu līnijdeju grupa “Leno”, 
Gulbenes vokālais ansamblis 
“Latgalīte”, apvienotais starptau-
tisko pasākumu senioru ansamb-
lis.

Biedrības valdes 
priekšsēdētāja Anna Vīgante at-
skatījās uz aizvadītajiem pieciem 
gadiem. Lai gan viņa saka, ka 
pieci gadi – tas nav ievērojams 
cipars, tomēr paveikts ir daudz.

“Atminamies 2011.gada jan-
vāri, kad šajā pašā zālē pulcējās 
Gulbenes aktīvie seniori, kurus 
kopā sasauca Gulbenes pilsētas 
pensionāru apvienības vadītā-
ja Mirdza Kušķe. Skaidrs bija 
viens, ka ar pilsētas pensionāru 
un atsevišķu pagastu pensionāru 
darbību ir par maz. Mirdza man 
mēģināja paskaidrot, ka tas nebūs 
grūti, pensionāri nāks kopā, dar-
bosies, priecāsies. Un 2011.gada 
19.janvārī tika pieņemts lēmums 
par šādas biedrības izveidi, bet 
tā paša gada 22.martā Latvijas 
Republikas Uzņēmu reģistrā 
tiek reģistrēta Gulbenes novada 
pensionāru biedrība “Atspulgs 
5”. Nosaukums nāca no mūsu 
pašu vidus, bet Latvijā ir vairāki 
“Atspulgi”. Mēs varējām būt, 
piemēram, “Atspulgs 3”. Kāpēc 
tieši 5, nevis 1 vai 3? Mēs esam tā 

paaudze, kas uzauga laikā, kad 5 
bija augstākais novērtējums. Mēs 
taču esam paši labākie, tāpēc iz-
vēlējāmies būt “Atspulgs 5”. Pir-
majā valdes sēdē bija jāsaprot, ko 
mēs gribam, kā darbosimies, sap-
rast, kāda ir mūsu vieta. Biedrības 
dibināšanas brīdī bija 83 biedri, 
bet šobrīd esam 136. Esam arī 
Latvijas Pensionāru federācijas 
biedri, bet 2013.gadā ieguvām 
sabiedriskā labuma organizācijas 
statusu. Sākām saņemt atbalstu 
arī no uzņēmējiem, ” atmiņās par 
biedrības dibināšanas laikiem 
dalījās A.Vīgante.

Biedrība sadarbojas ar Gul-
benes sporta centru, Rotari 
klubu, Nodarbinātības valsts 
aģentūras Gulbenes filiāli, Rīgas 
aktīvo senioru aliansi, Gulbenes 
novada domi u.c.

Šo piecu gadu laikā Gul-
benes novada seniori ir iepaz-
inuši savu novadu, katru gadu 
apciemojot vienu divus pagastus, 
kā arī devušies uz citiem Latvi-
jas novadiem, iepazīstot līdzīgas 
organizācijas. Liels daudzums 
aktivitāšu saistās ar projektiem 
gan vietējā, gan starptautiskā 
mērogā. Ir apmeklēta Latvijas 
Republikas Saeima, piemēram, 
projektā “Nature Nurture” sen-
iori uzzināja, kas ir brīvprātīgais 
darbs, uzņēma pie sevis seniorus 
no Anglijas, arī paši devās uz šo 
valsti. Mūsu seniori ir pabijuši 
Beļģijā, Polijā, Lietuvā, Igaunijā, 
Vācijā, Dānijā. Ir izveidojušās 
arī jaukas tradīcijas – ikgadējas 
divu dienu ekskursijas, senioru 
svētki, kas šogad 1.jūlijā notiks 
Stāmerienā, 3.jūnijā Lizumā jau 
atkal būs senioru sporta svētki. 

Jaunākā tradīcija ir dalība senio-
ru tirdziņos, kur reizē var gūt gan 
peļņu, pārdodot pašu radītās li-
etas, kā arī uzstāties ar priekšne-
sumiem.

A.Vīgante atzīst, ka biedrība 
– tās nav tikai kultūras aktivi-
tātes: “Esam noturējuši 54 val-
des sēdes, atbalstījuši Latvijas 
Pensionāru federācijas lēmumus 
un akcijas, uzņēmumu SIA “Gul-
benes autobuss”, kad svarīgs bija 
jautājums par autobusu reisiem, 
sadarbībā ar Gulbenes novada 
sociālo dienestu rūpējamies par 
mūsu cilvēkiem pagastos. Esam 
rīkojuši konferences, forumus, 
kurās aicinājām piedalīties dažā-
das amatpersonas, speciālistus. 
Runājām par mums svarīgām 
tēmām, piemēram, par veselības 
aprūpi, pensijām.”

Biedrība “Atspulgs 5” patei-
cas uzņēmējiem, novada domei 
un visiem līdzcilvēkiem, kas uz-
klausa, palīdz, atbalsta Gulbenes 
novada seniorus!

Gulbenes novads var lepoties 
ar aktīviem senioriem. Šobrīd 
novadā mitinās vairāk nekā 3800 
seniori. No tiem 1800 dzīvo Gul-
benes pilsētā, bet pārējie – pagas-
tos. Novadā darbojas 11 senioru 
ansambļi, 2 tautisko deju kolek-
tīvi, 4 netradicionālo deju grupas 
un senioru koris.

Biedrību jubilejā svei-
ca Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs Andris Apinītis, 
domes deputāts Valtis Krauklis, 
Gulbenes novada sociālā dienes-
ta vadītājs Jānis Antaņevičs un 
Latvijas Pensionāru federācijas 
priekšsēdētāja vietniece Dzintra 
Žilde.

Pasākumu kuplināja Jaungulbenes vokālais ansamblis 
“Kamenes”

Pateicas par panākumiem 
mācībās

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

23 Gulbenes novada skolu 
skolēni un 23 skolotāji 11.mai-
jā pulcējās Gulbenes novada 
domē, kur tika godināti par 
panākumiem Valsts izglītības 
satura centra un Vidzemes 
reģiona organizētajās mācī-
bu priekšmetu olimpiādēs un 
skolēnu zinātniskajās konfe
rencēs 2015./2016.mācību 
gadā.

Gulbenes novada domes 
Pateicības rakstus, diplomus, 
naudas balvas un termokrūzes ar 
Gulbenes novada logo un uzraks-
tu “Gada izcilnieks” saņēma:

•Tīna Ozoliņa, Stāmerienas 
pamatskolas 3.kalses skolniece, 
1.vieta novada matemātikas 
olimpiādē;

•Lote Raģele, Gulbenes 
2.vdidusskolas 3.klases skol-
niece, 1.vieta novada latviešu 
valodas olimpiādē;

•Keita Keisija Gāršniece, 

Gulbenes vidusskolas 5.kla
ses skolniece, 1.vieta novada 
matemātikas olimpiādē;

•Agnese Beča, Gulbenes vi-
dusskolas 5.klases skolniece, 
1.vieta novada matemātikas 
olimpiādē;

•Ģirts Roziņš, Lizuma vi-
dusskolas 6.klases skolēns, 1.vi-
eta novada matemātikas olim
piādē;

•Elza Martinova, Lizuma 
vidusskolas 7.klases skolniece, 
1.vieta novada matemātikas 
olimpiādē;

•Kārlis Bošs, Gulbenes no-
vada valsts ģimnāzijas 8.klases 
skolēns, 1.vieta novada un 1.vie-
ta  Vidzemes reģiona ģeogrāfijas 
olimpiādē un Atzinība Vidzemes 
reģiona vācu valodas olimpiādē;

•Kristīne Berķe, Stāmerie
nas pamatskolas 8.klases skol-
niece, 1.vieta novada un Atzinība 
Vidzemes reģiona ģeogrāfijas 
olimpiādē;

•Annija Sintija Toma, Gul-
benes 2.vidusskolas 8.klases 
skolniece, 1.vieta novada lat-

viešu un literatūras olimpiādē;
•Alvīne Ivanova, Stāķu pa-

matskolas 9.klases skolniece, 
1.vieta novada vēstures olim
piādē un 1.vieta novada latviešu 
valodas un literatūras olimpiādē;

•Kristiāns Dzerkaļs, Gul-
benes novada valsts ģimnāzijas 
9.klases skolēns, 1.vieta novada 
matemātikas olimpiādē;

•Anna Garjāne, Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas 9.kla
ses skolniece, 1.vieta novada 
matemātikas olimpiādē;

•Niks Vilcāns, Rankas pa-
matskolas 9.klases skolēns, 1.vie
ta novada ķīmijas olimpiādē;

•Jana Bubiša, Gulbenes 2.vi-
dusskolas 10.klases skolniece, 
1.vieta novada krievu valodas 
olimpiādē B grupā;

•Tīna Žmuida, Gulbenes 
vidusskolas 11.klases skolniece, 
1.vieta novada un 3.vieta valsts 
latviešu valodas un literatūras 
olimpiādē un Atzinība Vidzemes 
reģiona skolēnu zinātniskajā 
konferencē un 2.vieta Latvijas 
40.skolēnu zinātniskajā konfe
rencē;

•Hārdijs Nogobods, Gul-
benes novada valsts ģimnāzijas 
11.klases skolēns, 1.vieta novada 
ģeogrāfijas olimpiādē un Atzi
nība Vidzemes reģiona skolēnu 

zinātniskajā konferencē;
•Mārtiņš Ručevskis, Gul-

benes novada valsts ģimnāzijas 
12.klases skolēns, 1.vieta novada 
vācu valodas olimpiādē, 1.vieta 
novada un 3.vieta 5.Vidzemes 
reģiona angļu valodas olimpiādē, 
1.vieta novada un 1.vieta  valsts 
latviešu valodas un literatūras 
olimpiādē;

•Arnis žagata, Gulbenes 
2.vidusskolas 12.klases skolēns, 
1.vieta novada fizikas olimpiādē;

•Kārlis Sudrabs, Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas 11.kla
ses skolēns, Atzinība Vidzemes 
reģiona skolēnu zinātnisko pēt-
niecisko darbu konferencē;

•Ritvars Sebris, Lizuma 
vidusskolas 11.klases skolēns, 
Atzinība Vidzemes reģiona 
skolēnu zinātnisko pētniecisko 
darbu konferencē;

•Megija Sirmule, Tirzas pa-
matskolas 7.klases skolniece, 
Atzinība 5.Vidzemes reģiona 
4.-9.klašu izglītojamo zinātnisko 
pētniecisko darbu konkursā;

•Lelde Jēgere, Tirzas pa-
matskolas 8.klases skolniece, 
1.pakāpe Gulbenes novada 7.-9.
klašu skolēnu zinātniski pētnie-
ciskajos lasījumos un  Atzinība 
5.Vidzemes reģiona 4.-9.klašu 
izglītojamo zinātniski pētnie-

cisko darbu konkursā;
•Lita Dīce, Tirzas pamatsko-

las 9.klases skolniece, Atzinība 
5.Vidzemes reģiona 4.-9.klašu 
izglītojamo zinātnisko pētnie-
cisko darbu konkursā.

Kopumā naudas balvās 
skolēni saņēma 1360 EUR.

Paldies tika teikts arī skolēnu 
pedagogiem no Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas -  
Anitai Putnai, Aleksandrai 
Birkovai, Inārai Ločmelei, Aigai 
Vagulei, Dzintaram Ziediņam, 
Ligitai Zitānei, Simonai Sniķei; 
Gulbenes vidusskolas - Ivetai 
Zvaigznei, Diānai Aumeisterei, 
Sandrai Aņisimovai; Gul-
benes 2.vidusskolas - Sarmītei 
Stupānei, Tatjanai Pētersonei, 
Jurijam Polim, Vitai Mednie-
cei; Lizuma vidusskolas -  
Ivetai Roziņai, Inesei Dārziņai,  
Anita Evardsone; Stāķu pa-
matskolas - Elēnai Obrumānei,  
Marutai Blūmbergai; Stāme-
rienas pamatskolas - Sarmītei 
Nikandrovai, Inesei Sockai; 
Tirzas pamatskolas - Svetlanai 
Ziepniecei, Ausmai Raģelei.

Pateicībā par ieguldīto dar-
bu pedagogi saņēma grāmatas 
un naudas balvas – kopumā 910 
EUR.

Gulbenes vidusskolas skolotājas ar audzēknēm
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TŪRISMA ZIŅAS
Tūrisma sezonas atklāšana 

– laivošana pa Pededzes upi.
21. maijā Gulbenes tūrisma 

un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs organizē laivu braucienu 
pa Pededzes upi, atklājot vasaras 
tūrisma sezonu Gulbenes no-
vadā. 

Līdztekus laivošanai Litenē 
notiks Lielais vasaras sezonas at-
klāšanas festivāls „Vasara sākas 
Litenē!”. Visas dienas garumā 
pasākumi, aktivitātes un vakara 
noslēgumā balle kopā ar Lat-
vijā populārajām grupām. Uz 
tikšanos Litenē! 

Aicinām apmeklēt Zaļo 
tirdziņu 21. maijā

Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen-
trs aicina 21. maijā plkst. 9.00 
– 13.00 apmeklēt Zaļo tirdziņu 
pie Gulbenes novada domes 
ēkas, Ābeļu ielā 2. Gulbenes 
zaļais tirdziņš ir vieta, kur vien-
kopus var sastapt amatniekus 
un mājražotājus no visas Latvi-
jas. Lietas, ko veido amatnieki, 
ir unikālas, jo tas ir roku darbs, 
kas prasa laiku un uzmanību, 
savukārt mājražotāju labumi, 
kas ražoti ar īpašu gādību un no 
dabīgām izejvielām, apmieri
nās pat visprasīgākā pircēja va-
jadzības.

Nav jābrauc nekur tālu, lai 
iegādātos dabīgus produktus, vai 
ar rokām veidotas lietas, Zaļais 
tirdziņš ir īstā vieta, kur atnākt 
un atbalstīt vietējos ražotājus. 
Tirdziņā varēs iegādāties maizi, 
gaļu, sieru, zivis, garšvielas, stā-
dus, mājas vīnus, kā arī daudz-
veidīgus rokdarbus un amat-
niecības izstrādājumus.

2 jauni tūrisma informāci-
jas punkti Gulbenes novadā

Sākot ar 21. maiju Gulbenes 
novadā tiks atvērti 2 tūrisma in-
formācijas punkti. Tie atradīsies 
Litenes pagasta bibliotēkā un 
Lejasciema kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrā. Ceļotājiem 
būs iespēja iegūt informāciju 
un saņemt bukletus par tūrisma 
iespējām Gulbenes novadā. Tū-
risma informācijas punktos būs 
iespēja iegādāties arī nelielus su-
venīrus.

Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs saka lielu paldies Gul-
benes bibliotēkas direktorei  
Antrai Sprudzānei, Litenes pa-
gasta pārvaldes vadītājam Vilnim 
Lapiņam un Lejasciema pagasta 
pārvaldes vadītājam Mārim Mil-
nam par ieguldīto darbu tūrisma 
informācijas punktu izveidē, 
kā arī sakām paldies Litenes 
pagasta bibliotēkas vadītājai 
Dacei Dzērvei un Lejasciema 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen-
trs izglītojošā darba un darba ar 
apmeklētājiem vadītājai Danai 
Puidzei par tūrisma

informācijas punktu darbības 
nodrošināšanu! Uz veiksmīgu sa-
darbību!

Gulbenes novada īpašā 
ēdienkarte

Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen-
trs sadarbībā ar Gulbenes novada 
ēdināšanas uzņēmumiem arī šo
gad pilsētas viesiem un pašiem 
gulbeniešiem piedāvās nobaudīt 
novada īpašos ēdienus. 

Lai tos nogaršotu, jādodas 
uz Vecgulbenes muižu (Brīvības 
ielā 18, Gulbene), kafejnīcu 
“Kantes krogs” (Miera iela 15, 

Gulbene), picēriju - kafejnīcu 
“Rodi” (O.Kalpaka iela 60, Gul-
bene), kūku bodi “Gardums” 
(Rīgas iela 71A, Gulbene), kafej
nīcu “Sonāte” (Vecstāmeriena, 
Stāmerienas pagasts) un jāvaicā 
pēc ēdieniem, kam doti tikai Gul-
benes novadam raksturīgi nosau-
kumi. 

Gulbenes novada īpašie ēdie
ni piedāvājumā būs ar 21.maiju.

Gulbenes novada PA “Gul-
benes tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs” 
informē par izmaiņām darba 
laikā:

•No 1. maija piektdienās cen-
trs atvērts plkst.8:00 – 17:00;

•21. maijā saistībā ar tūrisma 
sezonas atklāšanu  Gulbenes tū-
risma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs atvērts plkst.9:00 
– 11:00;

•28. maijā centrs slēgts, jo 
dodamies prezentēt Gulbenes 
novada tūrisma piedāvājumu 3. 
Latvijas tūrisma informācijas 
tirgū Saulkrastos.

Visa tūrisma informācija ir 
pieejama www.visitgulbene.lv 
vai elektroniskajā interneta pie
ejas punktā (24h) Ābeļu ielā 2.

Tūrisma informācijas tir-
gus 28. maijā Saulkrastos

Šā gada 28. maijā Saulkras-
tos notiks 3. Latvijas tūrisma 
informācijas tirgus, kurā tiek ai-
cināti piedalīties Latvijas tūrisma 
informācijas centri kopā ar sava 
novada mājražotājiem un amat
niekiem. Tūrisma tirgus laikā 
tūrisma informāciju centriem būs 
iespēja apmeklētājus iepazīstināt 
ar savu novadu aktuālākajiem 
piedāvājumiem – apskates vie
tām, naktsmītnēm, ēdināšanu 
un citiem brīvdienu piedāvāju
miem, savukārt apmeklētājiem 
šis būs ērts vienotas informācijas 
iegūšanas veids.

Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen-
trs 28. maijā dosies uz Saulkras
tiem, lai prezentētu Gulbenes 
novada tūrisma piedāvājumu. 
Līdztekus tūrisma informācijas 
tirgum notiks arī Latvijas māj
ražotāju un amatnieku tirgus, 
kurā piedalīsies tirgotāji no Gul-
benes novada. 

Tūrisma informācijas tirgus 
un mājražotāju un amatnieku 
tirgus sāksies plkst. 11:00. Pasā-
kumi un aktivitātes ir paredzētas 
visas dienas garumā!

Baltijas un Latvijas čempio
nāta sacensības ūdensmoto-
cikliem 1.posms

28. maijā Stāmerienas pa-
gastā, atpūtas kompleksā 
“Vonadziņi” no plkst. 11:00 no-
risināsies Baltijas un Latvijas 
čempionāta sacensības ūdensmo-
tocikliem 1.posms.  Sacensībās 
piedalīsies un savu meistarību 
rādīs dalībnieki no dažādām vals
tīm, tostarp Latvijas, Lietuvas, 
Igaunijas, Krievijas, Somijas, 
Norvēģijas u.c. Būs interesanti! 
Ieeja pasākumā bezmaksas. 
Sīkāka informācija www.visit
gulbene.lv, www.udensmocis.
lv. 

Informāciju sagatavo-
ja PA “Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” speciālisti

Gulbenes novada BJSS ziņas
*Gulbenes novada Bērnu 

un jauniešu sporta skolas (Gul-
benes novada BJSS)  audzēkņi 
-  2003. g. un 2004. g. dzimušie 
zēni – aprīļa sākumā piedalījās 
basketbola turnīrā Igaunijā, 
Parksepā. Turnīrā piedalījās 8 
komandas no Latvijas un Igauni-
jas. Gulbenes komanda izcīnīja 3 
uzvaras un piedzīvoja 2 zaudē-
jumus, kopvērtējumā izcīnot 3. 
vietu. Komandas trenere Vija 
Kalniņa ļoti atzinīgi vērtē gan 
komandas sniegumu, gan paša 
turnīra organizāciju, kas bija 
augstā līmenī. Pēc turnīra katrs 
komandas dalībnieks tika apbal-
vots ar balvām un diplomiem. 
Par komandas labāko spēlētāju 
šajā turnīrā tika atzīts Markuss 
Čeksters.

*Gulbenes novada BJSS 14 
audzēkņi 30.aprīlī piedalījās 
27. Jēkabpils atklātajā čem-
pionātā vieglatlētikā pieau-
gušajiem un U-16 grupā. 1500 
m skrējienā U-16 grupā 5. vie
ta Violetai Semjonovai (trene
ris  A.Cāns), 6. vieta Jeļizaveta 
Černova (treneris V.Mezītis). 
Lodes grūšanā 8. vieta Betijai 
Glāzniecei (treneris A.Cāns), 
šķēpa mešanā Betijai Glāznie-
cei 8. vieta, Sanijai Ozoliņai 12. 
vieta. Samērā veiksmīgi U-16 
grupā startēja Everts Kovaļkovs 
(treneris  J.Gjačs) - 9. vieta 100 
m sprintā un 3. vieta tāllēkšanā.  
Labs starts Ričardam Kamande
ram - 3. vieta 1500 m skrējienā 
(treneris M.Rudzītis). Labs sā-
kums soļošanā Līvai Ejubai, kas 
ieguva 1. vietu 3 km soļošanā 
(treneris V.Mezītis). 100 m 
sprintā vīriešiem 12. vietu iegu-
va Jānis Skangalis, 18. vietā 
Artūrs, Kopeļevs , 34. vietā Aivis 
Kļaviņš, 35. vietā Artis Lūsis, 
38. vietā Arnis Dzenītis (treneris 
V.Mezītis), 25. vietā Niks Ābols 

(treneris  J.Gjačš). 400 m skrē-
jienā 13. vietā Artūrs Kopeļevs, 
18. vietā Artis Lūsis, 19. vietā 
Aivis Kļaviņš. Lielu cīņas sparu 
parādīja Nauris Ciekurzis 3000 m 
kavēkļos, iegūstot 3. vietu (trene
ris  V.Mezītis). Augstlēkšanā 8. 
vieta Arnim Dzenītim.

*Gulbenes novadā skolēnu 
sporta pasākumi norisinās pil-
nā sparā. Sadarbībā ar Latvijas 
Olimpisko komiteju 15. aprīlī 
veiksmīgi organizētas un novadī-
tas Latvijas skolēnu “Sporto visa 
klase” sacensības ceļojošajā kau-
sā tautas bumbā. Gulbenes 2. vi-
dusskola izcīnīja godalgoto otro 
vietu.

3.maijā Tirzas pamatskolas 
sporta zālē Latvijas valsts svētku 
ietvaros notika svinīgā Latvijas 
valsts karoga iesvētīšana, kā arī 
Tirzas, Litenes, Rankas un Dru-
vienas skolu draudzības turnīrs 
florbolā. 

Kā noslēdzošie posmi Gul-
benes novada skolu sacensības 
šajā mācību gadā būs vieglatlē-
tikas sacensības 19.maijā A, B 
un C vecuma grupās Stāmerienas 
vieglatlētikas stadionā un vieglat-
lētikas četrcīņas sacensības 25. 
maijā Gulbenes sporta centra 
vieglatlētikas stadionā.

*30.aprīlī un 1.maijā Gul-
benē risinājās Latvijas Jau-
natnes čempionāta volejbolā 
U-19 2.finālgrupas sacensības 
par 7. līdz 11.vietu.

Trenere Ārija Samsonova 
stāsta, ka čempionātā piedalījās 
21 komanda. Gulbenes sporta 
skolas volejbolistēm pretī stā-
jās Rīgas Volejbola skolas divas 
komandas, Jūrmalas sporta sko-
las, kā arī Zvejniekciema vidus
skolas/ Ādažu BJSS komandas. 
Jāpiebilst, ka katrā komandā 
startēja arī pa kādai junioru izla
ses spēlētājai. Cīņas bija sīvas un 

interesantas, jo spēles iznāku-
mu nevarēja paredzēt. “Pirmajā 
dienā Gulbenes sporta skolas 
meitenes spēlēja ar Zvejniek-
ciema vidusskolas/ Ādažu BJSS 
komandu un ar 3:0 svinēja uzva-
ru. Otrajā spēlē Gulbenes volej
bolistēm pretī stājās Rīgas Volej
bola skolas komanda. Šajā spēlē 
ar 1:3 tika piedzīvots zaudējums, 
jāpiebilst gan, ka šī pretinieces 
augumā bija visgarākās,” stāsta 
trenere. Otrajā dienā Gulbenes 
sporta skolas volejbolistes cīnī-
jās ar otru Rīgas Volejbola sko-
las komandu un ar 2:3 zaudēja. 
“Diemžēl pašu kļūdas un tas, 
ka otrajā dienā nebija vienas 
spēlētājas no pamatsastāva, 
neļāva plūkt uzvaras laurus. Arī 
otrajā spēlē pret Jūrmalas spor-
ta skolas komandu diemžēl tika 
piedzīvots zaudējums ar 0:3. Arī 
Rīgas Volejbola skolas komanda 
netika galā ar Jūrmalas sporta 
skolas servēm un uzbrukumiem 
un arī piedzīvoja zaudējumu ar 
0:3,” stāsta Ā.Samsonova.

Latvijas Jaunatnes čempio
nātā Gulbenes sporta skolas 
U19 grupas audzēknes ieguva 
10.vietu. “Sezonā apakšgrupu 
spēlēs pret šīm komandām mums 
neizdevās iegūt nevienu setu, 
kaut bija arī seti, kas zaudēti ti-
kai ar 2 punktu starpību, savukārt 
finālā mums izdevās pierādīt 
vispirms jau pašām sev, ka va
ram cīnīties labi arī pret šādām 
komandām,” vērtē trenere. Ko-
mandā spēlēja Gundega Zelda 
Miķelsone, Maija Smiltniece, 
Marta Nipāne, Airita Motivāne, 
Marina Vīksniņa, Arnita Pal-
dere, Sintija Martinova, Diāna 
Asatrjana, Viktorija Kuļikova 
(treneres - Ā.Samsonova, Līvija 
Grīnberga).

Biedrības SATEKA informācija par LEADER  
projektu pieņemšanas 1.kārtu
Daiga Gargurne,  
Inese Zvejniece  
biedrība  „SATEKA”

6.maijā noslēdzās biedrības 
“SATEKA” izsludinātā at-
klātā pirmās kārtas projektu 
iesniegumu pieņemšana Lat-
vijas Lauku attīstības pro-
grammas 2014.-2020.gadam 
pasākuma „Atbalsts LEADER 
vietējai attīstībai (sabiedrības 
virzīta vietējā attīstība)” 
apakšpasākumā „Darbību 
īstenošana saskaņā ar SVVA 
stratēģiju”.

Šajā kārtā tika  saņemti  
pavisam 92 projektu pieteikumi, 
kopumā pieejamais publiskais 
finansējums - EUR 794 000.00.  
Sīkāka informācija pa rīcībām un 
par finansēm– apkopota tabulā.

Patiess prieks par iesniegta
jiem uzņēmējdarbības projekti-
em. Uzņēmējdarbības jomas ir 
dažādas - autoservisi (gan vieg-
lo, gan smago), galdniecības, 

arborista  pakalpojumi,  l/s 
produktu pārstrāde (alus, vīns, 
maize), keramikas krāšņu podiņu 
ražotnes sakārtošana, bērnu iz-
klaides, veselības uzlabošanas 
pakalpojumi, arhitektu pakalpo-
jumi, informācijas tehnoloģijas, 
tūrisma pakalpojumu projekti, 
moto sacensību organizēšana, 
aku grodu ražotne u.c.

Sabiedriskā labuma projektos 
ir plānots gan sporta aprīkojuma 
iegāde, gan skeitparka izbūve, 
gan BMX trases tālāka piln-
veidošana, gan alpīnisma sienas 
izbūve, skatu torņu izbūve, tautas 
tērpu iegāde un rotaļu laukumu 
izveide, baznīcas telpu labiekār-
tošana un Mārtiņa Lutera piemi
nekļa restaurācija, vēsturisku ēku 
atjaunošana u.c. 

Projektu izvērtēšana notiks 
divos posmos:

-	 no  07.05.2016. līdz 
06.06.2016.- projektus vērtēs 
biedrība “SATEKA” vērtēšanas 
komisija.

-	 no 07.06.2016.līdz 
06.09.2016.- tālāk projektu 
vērtēšanu veiks Lauku atbals
ta dienesta Ziemeļaustrumu 
reģionālajā pārvaldē. Projektu 
vērtēšanas ilgums LAD var pa-
garināties, ja ir nepieciešama 
papildinformācija.

 Informācija par projektu iz-
vērtējumu un rindojumu atbils
toši biedrības SVVA stratēģijā 
norādītajiem kritērijiem būs pie
ejama pēc 06.06.2016.biedrības 
SATEKA mājas lapā www.sate-
ka.lv .

Paldies visiem projektu 
iesniedzējiem par ieguldīto darbu 
projektu sagatavošanā. 

SPORTA ZIŅAS
*Aprīlī un maijā norisinā-

jās Gulbenes novada atklātais 
basketbola čempionāts, kurā 
piedalījās sešas komandas.  Pēc 
apļa spēlēm līdertrijnieks bija 
Nareka, Rūsiņš un Brālis, tomēr 
pusfinālspelēs un finālos godal-
gotais trijnieks mazliet mainī-
jās. Tā pirmajā pusfinālpārī tikās 
Rūsiņš un Brālis, kur savstarpējā 
cīņā, tiekoties otrreiz, pārāki iz-
rādījās Brālis. Savukārt Narekas 
un Beļavas duelī pārliecinoša 
uzvara vairākkārtējiem čempion-
iem Narekai.

Finālspēlēs par 3.-4.vie-
tu tikās Rūsiņš un Beļava. Ar 
graujošu sākumu (28:2 Beļava) 
iesākās cīņa par godalgām. Lai 
gan pēdējā ceturtdaļā Rūsiņa 
spēlētājiem izdevās pietuvoties 
Beļavas komandai, tomēr mača 
sākumā iegūtais punktu de-
ficīts liedza viņiem cīnīties par 
medaļām. Tā par čempionāta 
bronzas medaļniekiem kļuva ko-
manda Beļava.

Spēlē par 1.-2.vietu starp 
Nareka un Brālis vienībām, arī 
saspringta cīņa izpalika, jo Nare
kas basketbolisti bija noskaņo-
ti aizsargāt savu vairākkārtējo 
čempionu titulu, kas viņiem arī 

izdevās.
*Sporta sacensību kalen

dārs
21.maijs – E.Čakara piemiņas 

kauss basketbolā
21.maijs – Gulbenes no-

vada un Litenes kausa izcīņas 
sacensības smilšu volejbolā I 
posms

26.maijs – Gulbenes novada 
orientēšanās sacensību seriāls 
“Gulbene 2016” 4.kārta

29.maijs – Gulbene pilsētas 
atklātās sacensības vieglatlētikā

4.jūnijs – Gulbenes novada 
čempionāts vieglatlētikā un svara 
stieņa spiešanā guļus uz reizēm
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Veic sociālos eksperimentus par  
Eiropas Savienībā aktuālām tēmām

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Eiropas Savienības 
dzimšanas dienu paras-
ti svinam 9.maijā, taču šo
gad Gulbenes novadā tā tika 
atzīmēta jau 28.aprīlī ar so-
ciālo eksperimentu konkursa 
rezultātu prezentācijām Gul-
benes novada jauniešu centrā 
“Bāze”.

Konkursā piedalījās četras 
7.-12.klašu skolēnu komandas 
no Gulbenes 2.vidusskolas, Gul-
benes vidusskolas, Lejasciema 
vidusskolas un Litenes pamat-
skolas.

Nomināciju “Vispatrio

tiskākais sociālais eksperiments” 
saņēma Litenes pamatskolas 
komanda, kas par savu pētāmo 
tēmu izvēlējās “Migrācija”.

“Vispusīgākais sociālais eks
periments” izdevās Lejasciema 
vidusskolas komandai tēmā “ES 
dalība pasaules norisēs”.

Nomināciju “Visek-
strēmākais sociālais eksperi-
ments” ieguva Gulbenes 2.vi-
dusskoas komandai, kas arī pētīja 
migrācijas tēmu.

Gulbenes vidusskolas ieguva 
“Visdrošākā sociālā eksperimen-
ta” nomināciju tēmā “Digitālā 
drošība”.

Visi konkursa dalībnieki 
ieguva iespēju 6.maijā doties 

bezmaksas ekskursijā uz Rīgu, 
kuras ietvaros tiks apmeklētas 
dažādu valstu vēstniecības, Ei-
ropas māja, kā arī koncerts, kurā 
uzstāsies Latvijā populāri mūziķi 
un grupas.

Pasākuma ietvaros jau-
niešiem bija iespēja uzklausīt 
neformālās izglītības treneri, 
ceļotāju un piedzīvojumu organi
zācijas “Lūzumpunkts” pārstāvi 
Laumu Žubuli.

Gulbenes bibliotēkas Europe 
direct informācijas centrs, jau-
niešu centrs “Bāze” un Gulbenes 
novada dome Eiropas dienai 
veltītas aktivitātes Gulbenes no-
vadā organizē jau astoto gadu.

Atbalstu gūst piecas jauniešu iniciatīvas
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ir izvērtēti pieteikumi 
Gulbenes novada jauniešu 
iniciatīvu konkursam 2016. 
Šī gada konkursa aktivitāšu tē-
mas ir “Aktīvs brīvais laiks” un 
“Līdzdalība”. No 9 saņemtajiem 
pieteikumiem apstiprinājumu 
saņēma 5. Kopējā piešķirtā sum-
ma – 1745 EUR.

Druvienas pagasta jauniešu 
iniciatīvai “Mūsdienu tautas 
mūzikas svētki “RADAGARS”” 
piešķirti 400 EUR. Svētkus 
plānots organizēt 19.-21.augustā 
Druvienas pagasta Silmačos. 
Projekta mērķis ir popularizēt 
mūsdienu tautas mūziku un lat-
visko vērtību iedzīvināšanu lai-
kmetīgā veidā, realizēt jauniešu 
radošumu un prasmes, kā arī ak-
tualizēt lauku vides potenciālu.

Jaungulbenes pagasta ne-
formālās grupas “Sports attīstī-

bai” iniciatīvas “Bērnu un Jau-
niešu sporta diena Jaungulbenē” 
realizācijai piešķirti 400 EUR. 
Pasākums plānots 28.maijā un 
tā mērķis ir izveidot bērnu un 
jauniešu sporta dienas pasāku-
mu Jaungulbenē, lai veicinātu 
apkārtnes jauniešu iesaistīšanos 
sporta aktivitātēs.

Stāķos jaunieši īstenos inici-
atīvu “Mobilo tūrisma atrakciju 
un elementu ieviešana un izman-
tošana pārgājienu organizēšanā 
Gulbenes novadā”. Realizācijai 
piešķirti 400 EUR. Iniciatīvas 
mērķis ir pilnveidot Vidzemes 
dabas skolas organizētos pārgā-
jienus, ļaut pārgājiena dalīb-
niekiem izzināt savas fiziskās 
spējas, sekmēt pagasta jauniešu 
iesaistīšanos brīvā laika aktivi-
tātēs.

Stāmerienas jauniešu 
apvienība “Alianse” vasarā reali
zēs iniciatīvu “Netradicionālās 
sporta spēles “It’s Circus time!”. 

Projekts atbalstīts ar 350 EUR. 
Iniciatīvas mērķis ir sapulcināt 
Gulbenes novada jauniešus, lai 
visi kopā pavadītu sportiskām 
aktivitātēm bagātu dienu, kā arī 
popularizēt Stāmerienas pagastu 
kā piemērotu vidi aktīvai atpūtai.

Jauniešu neformālā grupa 
“Mākoņu stūmēji” no Tirzas pa-
gasta īstenos iniciatīvu “Ar domu 
par nākotni!”, kuras mērķis 
ir veicināt jauniešu aktivitāti 
iedzīvotājiem nozīmīgu jautā-
jumu risināšanā, veidot izpratni 
par pilsoņu iespējām ietekmēt 
dzīvi kopienā, piederības sajū-
tu pagastā un Gulbenes novadā. 
Piešķirtais finansējums – 195 
EUR. Aktivitātes plānotas maijā 
un jūnijā.

Atbalstītās iniciatīvas jāre-
alizē līdz 2016.gada 20.septem-
brim. Gulbenes novada jauniešu 
iniciatīvu konkurss tiek organi
zēts jau piekto reizi.

Kā mēs braucām Rietavu lūkoties
Ilze Vanaga

Stiprinot Gulbenes un Rie
tavas (Lietuva) pilsētu sadar-
bību jaunatnes jomā, 29. un 
30.aprīlī uz mūsu sadraudzības 
pilsētu devās Gulbenes novada 
jaunatnes darbinieki, vietējie 
un Eiropas brīvprātīgie jau-
nieši. Esam gandarīti par patīka-
mo starpkultūru pieredzi, iespēju 
tikties ar Rietavas atvērtā jau-
niešu centra brīvprātīgajiem no 
Turcijas, kā arī jaunatnes darbi-
niekiem un lielisko laivu brau
cienu pa Jūras upi.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uz-
likt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izlie
tojumu.

Ķersim Gulbenes un  
Latvijas garšu jeb  
projekts “LV kods”
Ilze Vanaga

No 2016.gada maija līdz 
oktobrim Gulbenes novada 
domei sadarbībā ar jauniešu 
centriem Gulbenē, Gaujas-
rēveļos, Lejasciemā un Stāķos 
būs iespēja realizēt Jaunatnes 
politikas valsts programmas 
2016.gadam finansētu projektu 
“LV kods”. Īsāk sakot, novada 
jauniešiem vecumā no 13-25 
gadiem tiks piedāvātas dažādas 
aktivitātes šajā vasarā, lai satu
rīgi, lietderīgi un patriotiski 
pavadītu laiku šeit, Gulbenes 
novadā. Projekta ietvaros tiks 
rīkotas:

•Tikšanās un saliedēšanas 
pasākumi ar mērķi radīt brīvprātī-
go jauniešu kodolu līdzdalībai 
projekta un citu novada pasāku-
mu īstenošanā

•Neformālās izglītības ap-
mācības “LV kods” – par to, ka 
Gulbenē un Latvijā IR, ko darīt

•Sporta un asu izjūtu cienītā-

jiem “Ne-baiļu faktors” (Rankā), 
vasaras dienas jauniešiem (Le-
jasciemā), netradicionālās sporta 
spēles “Superknaģis” (Stāķos) 
par godu Starptautiskajai jau-
niešu dienai

•Svinības – jauniešu centram 
“Bāze” – 10 gadi

Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes politi-
kas valsts programmas 2016.gadam 
valsts budžeta finansējuma ietvaros.

Aicina bērnu un jauniešu 
sporta diena Jaungulbenē

28.maijā iesākam vasaras 
sporta sezonu Gulbenes no-
vadā ar bērnu un jauniešu 
sporta dienu Jaungulbenē! 

Disciplīnas - ielu basketbols, 
futbols (3x3), florbols (3x3), 
pludmales volejbols. Būs arī 
aktivitātes bērniem līdz 12 gadu 

vecumam. 
Dalībnieku reģistrēšanās 

pulksten 11:30 – 12:30. Pulksten 
13:00 pasākuma atklāšana. 

Piedalīties drīkst bērni un 
jaunieši līdz 25 gadu vecumam. 
Ieeja bez maksas.
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21. maijā plkst. 15.00 Gulbenes kultūras centrā vīru vokālā ansambļa “Namejs” koncerts “Ievziedu 
laikā” ar Imanta Ilgaža autordziesmām. Ieeja bez maksas.
21. maijā Muzeju nakts Stāķos “Durvis uz Stradu pagastu”. 20:00 - 1:00 Stāķu ekspozīcijas apskate 
(Stāķu pamatskola); 20:00 - 21:30 radošā darbnīca bērniem (Stāķu pamatskolas pagalms); 21:00 - 21:30 
filmas seanss “Dzintara latvietis” (Stāķu pamatskola); 21:40 - 23:00 brīvdabas akustiskais koncerts 
(Stāķu pamatskolas pagalms).
22. maijā plkst. 14.00 Lejasciema kultūras namā Agnetas Švarces - Švampānes grāmatas “Domās tīrs un 
nesapīts” atvēršanas svētki.
No 23. maija līdz 3. jūnijam Stradu pagasta radošās studijas “Magone”, interešu kluba “Rasa” un Stradu 
pagasta amatnieku darbu izstāde Stradu pagasta pārvaldes foajē (Parka iela 10, Gulbene).
26. maijā plkst. no 9.30 līdz 15.00 Stāmerienā mūzikas un mākslas svētki “Raibas pasakas un dziesmas”.
27. maijā plkst. 16.00 Jaungulbenes tautas namā senioru atpūts vakars.
27. maijā plkst. 21.00 Beļavas pagasta Pilskalna estrādē Beļavas XXIII deju svētki “Tinot mūža raks-
tu”. Deju svētku koncertā uzstājas deju kolektīvi no Gulbenes, Alūksnes, Balvu un Madonas novadiem. 
Koncerta īpašais viesis grupas “Ginc un Es” solists Gints Ločmelis. 
27. maijā plkst. 22.30 Beļavas pagasta Pilskalna estrādē Beļavas XXIII deju svētku zaļumballe, spēlē 
grupa “Ginc un Es”. 
28. maijā plkst. 11.00 Stāķu pamatskolā Bērnu rīts - animācijas filmas “Lupatiņi un draugi” seanss.
28.maijā Tirzā M.Vētras 115 jubilejas pasākums no cikla “Mariss. Dziesma.
Tirza”. Dzimto “Dārtiņu” apmeklējums, dziesmas par ceriņiem, laimīšu
meklēšana, ceriņu smaržošana. Plkst. 19.00 amatierteātru satikšanās
kultūras namā “Ceriņi - mirklis un mūžs”. Pasākumā piedalās teātri no
Beļavas, Cesvaines, Galgauskas, Līgo, Lubānas, Rankas, Tirzas u.c. viesi
no Rīgas un Tirzas pašdarbnieki. Ieeja par ziedojumiem. Plkst. 22.00
ceriņu balle, spēlē grupa “Kamēr jauni”. Ieeja 4 EUR.29. maijā plkst. 13.00 Jaungulbenes ev. luteriskajā 
baznīcā labdarības koncerts “Mēs kopā varam”. Ieeja par ziedojumiem.
4. jūnijā plkst. 14.00 Lizuma kultūras namā Bērnības svētki. Svētku dalībniekus, lūdzam, pieteikt līdz 
30. maijam Lizuma kultūras namā vai zvanot 29477005 vai 64473875.
4. jūnijā plkst. 22.00 Galgauskas kultūras namā Jūnija balle, spēlē “Brīvdiena”. Ieeja 3 EUR. Galdiņu 
rezervācija 26371735.

Kultūras pasākumi maijā, jūnijā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Biļešu cenas – 10 €, 15 €, 25 €. 
Bērniem līdz 7 gadu vecumam 

ieeja uz pasākumu ir bez  
maksas. Biļetes nopērkamas 

„Biļešu Paradīzes” tirdzniecības 
vietās (Gulbenē - Ābeļu ielā 2) un 
internetā  www.bilesuparadize.lv.

Atbalsta:

Plkst. 15:00 Vislatvijas 
amatnieku, meistaru, mājražotā-
ju Līgo tirgus un latviskās Zāļu 
dienas radošās darbnīcas – sie
ra siešana, Līgo/Jāņu vainagu 
pīšana, Līgo danču un dziesmu 
mācīšanās.

Plkst. 19:00 brīvdabas izrāde 
– R.Blaumaņa “Skroderdienas 
“Silmačos”” Latvijas Nacionālā 
teātra iestudējumā. Režisore: 
Indra Roga; scenogrāfs: Mārtiņš 
Vilkārsis; galvenajās lomās: Dita 
Lūriņa (Antonija) un Uldis Anže 
(Dūdars).

Pēc izrādes Līgo  
nakts un Jāņu rīta danči kopā ar 
grupām “ElektroFolk”, “Auļi” 
un “Dārdi”, Jāņu nakts tautas 
sadziedāšanās pie lielā ugunsku-
ra kopā ar folkloras kopu “Pēr-
lis”.
Biļetes cena: 10 €, 15 €, 25 €. 
Bērniem līdz 7 gadu vecumam 
ieeja uz pasākumu ir bez mak-
sas. Biļetes nopērkamas „Biļešu 
Paradīzes” tirdzniecības vietās 
(Gulbenē - Ābeļu ielā 2) un in-
ternetā  www.bilesuparadize.lv.

Organizē:

Gulbenes ev.lut.  
baznīcas ziņas

Nākamais “Gulbenes Novada Ziņu” numurs iznāks 
šā gada 15.jūnijā. Saņem izdevumu savas pārvaldes 
noteiktajās vietās vai arī informācijas stendos Gul-

benē: “E.Gulbja laboratorijā”; veikalos “Supernetto”, 
“Beta”, “Maxima” (Skolas ielā); kafejnīcās “Kantes 

krogs” un “Rodi”.

21.maijā Muzeju nakts ie
tvaros Gulbenes Ev. lut. baznī-
ca būs atvērta līdz plkst.  01:00.  
Plkst. 20:00 Vakara lūgšana. 
Plkst. 21:00 Tube spēle (E. 
Kliesmets). Plkst. 22:00 Sak-
sofona un ērģeļu saspēle (J. Di
mants, D. Karole). Plkst. 23:00 
Filma ,,Mārtiņš Luters”.

10.jūnijā plkst. 21.00 
Velēnas ev.lut baznīcā Ba-
znīcu nakts koncerts kopā ar  
Jevgēņiju Ļisici-
nu un meca soprānu  
Ekaterinu Novikovu. Plkst. 
22:00 vakara lūgšana

Mobilais mamogrāfs 
Gulbenē

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai - Veselības Cen-
trs 4 mobilajā mamogrāfā, kas 
ieradīsies 6.jūnijā pie Gulbenes 
slimnīcas, Upes ielā 1.

Uz mamogrāfa pārbaudi 
izbrauc tikai pēc iepriekšēja 
pieraksta. 

Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Na-
cionālā veselības dienesta Valsts 
skrīninga programmas ietvaros, 
izmeklējums ir bez maksas (uzai-
cinājuma vēstule ir derīga 2 ga-
dus kopš iesūtīšanas datuma). 

Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram NAV 
līgumattiecību ar Nacionālo ve-
selības dienestu - par maksu. 

Pieraksts notiek pa telefo-
niem 67 14 28 40 un 27 86 66 55 
(lūgums iepriekš sagatavot per-
sonas kodu un tālruņa numuru). 
Sīkāka informācija www.mamo-
grafija.lv vai uz e-pastu info@
mamografija.lv.

Paldies
*Gulbenes pilsētas pārvalde 

un Gulbenes labiekārtošanas 
iestāde pateicas Robežu ie-
las 1 mājas iedzīvotājiem par 
ziemciešu stādu dāvināšanu 
pilsētai!

*Lejasciema veco ļaužu 
dzīvojamās mājas iemīt-
niece sirsnīgi pateicas  
Valdai, Anniņai un Elfrīdai par 
sapratni, iejūtību, pacietību un 
palīdzību ikdienā.

Retro auto Gulbenē un Litenē
21. maijā Gulbenē Retro 

auto pulcēsies autostāvvietā pie 
Dzelzceļa stacijas un plkst.13:00 
svinīgi lēnā gaitā brauks cauri 
Gulbenei maršrutā Dzelzceļa iela 
- O.Kalpaka iela - Blaumaņa iela.

Litenē  ap plkst.14:00 šie auto 
izstādei iekārtosies pie Litenes 
muižas (skolas) un būs aplūko-
jami līdz plkst.17:00. 

22.maijā Retro auto no plkst. 
10:00 līdz 17:00 varēs apskatīt 

Gulbenē autostāvvietā pie Dzelz
ceļa stacijas.

Plānojas būt ap 50 auto. Ne-
nokavē! Tas nav bieži, ka šādi 
auto atceļo uz mūsu pusi!

SIA “Lejaskrāces”
SIA “MJS group”


